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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
12 lutego 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 21.12.2023 r.

1. Grzegorz z oś. Tuwim
2. Zbigniew z oś. Tuwim

Zdjęcie przedstawiało ulicę Żeromskiego - 
Bytomską. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

SUBIEKTYWNY INFORMATOR SENIORA - STYCZEŃ

W fundacji ,,Piastun Wyrów-
nywanie Szans” oraz ,,Szan-
sa Jest Zawsze” działają 
ludzie pełni zapału i pozy-
tywnej energii, chętni nieść 
pomoc swoim podopiecz-
nym. Obecnie, aby skutecz-
nie i kompleksowo pomagać 
swoim podopiecznym, po-
trzebują specjalistycznego 
sprzętu – schodołazu.

Aktualnie z bezpłatnej rehabilitacji i terapii w budynku przy ul. Kościelnej 39 
w Siemianowicach Śląskich korzysta ponad 154 osób niepełnosprawnych. Są to 
zarówno dzieci, jak i dorośli. Około 20 % z nich to osoby poruszające się na wózkach. 
Schodołaz ułatwi dzieciom i dorosłym poruszającym się na wózkach in-
walidzkich, dostęp do holistycznej rehabilitacji prowadzonej zarówno na 
parterze jak i na pierwszym piętrze wspomnianego budynku. 

Koszt jego zakupu, to około 30 tysięcy złotych, co znacznie przekracza 
możliwości finansowe fundacji, dlatego też zwracają się one do Państwa 
o wsparcie finansowe.

Pomóżmy zapewnić  niepełnosprawnym podopiecznym fundacji szansę 
na rozwój, lepsze życie i większą samodzielność. Zbiórka trwa na stronie 
https://pomagam.pl/schodolaz
Fundacje ,,Piastun Wyrównywanie Szans” oraz ,,Szansa Jest Zawsze” 
serdecznie dziękują za każde wsparcie.                                                   (ERW)

Z NAMI SCHODY TO NIE PRZESZKODY

Szanowni Państwo!
Chciałbym podziękować za pomoc ofiarowaną w poprzednich latach. Dziękuję za przekazywanie 
mi 1% swojego podatku w formie odpisu z PIT. Środki te wykorzystałem na pokrycie niektórych 
kosztów związanych ze zmaganiem się z chorobą- stwardnieniem rozsianym; wydatki te głównie 
dotyczyły rehabilitacji i leków. W dalszym ciągu liczę na Państwa pomoc. 
Wystarczy w rozliczeniu PIT, w części: Wniosek o przekazanie 1,5% podatku należnego na 
rzecz organizacji pożytku publicznego, wpisać numer KRS stowarzyszenia, która prowadzi 
moje subkonto 1,5%: Śląskie Stowarzyszenie Chorych Na SM „SEZAM”- KRS NR 0000269884,  
podać wnioskowaną kwotę, a w pozycji „cel szczegółowy koniecznie wpisać: DUDEK JACEK.
Z góry serdecznie dziękuję.
Jacek  Dudek

Serdecznie zapraszamy  
na konsultacje z Ekspertem 

ZUS w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w dniu 13 lutego 2024 r. 
Zapisy pod numerem telefonu 

32 765 16 60. 
Konsultacje udzielane są z zakresu świad-
czeń emerytalno-rentowych, świadczeń 
krótkoterminowych, świadczenia 800+, 
świadczenia RKO (Rodzinny Kapitał Opie-
kuńczy). Podczas spotkania będzie możli-
wość założenia profilu na Platformie Usług 
Publicznych. Serdecznie zapraszamy!

KLAUDIA POLOCZEK 
PUP SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
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Szanowni Państwo,
tegoroczne numery naszej gazety poprzedziło 
wydanie specjalne, stanowiące podsumowanie 
przemian, jakim uległy Siemianowice Śląskie na 
przestrzeni lat 2015-2023. Takie zestawienie 
uświadamia nam skalę metamorfozy. Myślę, że 
jest też podstawą do refleksji – mam nadzieję, 
że budującej raczej satysfakcję…”3 x 500” – tak 
można ją w największym skrócie wyrazić. 500 
inwestycji, 500 mln zł pozyskanych środków 
i 500 mln zł wydanych na realizacje tych zadań.

Warto czasem uczynić taką retrospekcję, ale 
przede wszystkim musimy patrzeć przed siebie. 
I tak, jesteśmy w trakcie rewitalizacji i remontów 
budynków mieszkalnych, na co w minionym roku 
pozyskaliśmy ponad 100 mln zł. Część naszego 
tegorocznego budżetu przeznaczona na in-
westycje w wysokości około 120 mln zł, oprócz 
rewitalizacji obszarów miejskich i remontów dróg, 
jest także przeznaczona na remonty substancji 
mieszkaniowej - pustostanów i termomoderniza-
cję kamienic z zasobów gminnych. Sfera miesz-

kalnictwa to przecież najważniejsza dziedzina, 
najbliższa sercu każdego z nas. Warto dodać, 
że pula zaplanowana na inwestycje otrzymała 
również w bieżącym roku solidny zastrzyk do-
finansowania w postaci 168 mln zł do wykorzy-
stania w tym i najbliższych latach. To wszystko 
otwiera przed nami perspektywę zauważalnej 
zmiany na lepsze.

Chciałbym również wspomnieć jeszcze 
o otrzymanych przez miasto pieniądzach na 
szkolnictwo branżowe. To także środki ważne 
dla naszej przyszłości, którą przecież kształto-
wać będzie dzisiejsza młodzież. Kwota 1,8 mln zł 
wspomoże proces kształcenia zawodowego 
450 uczniów.

Skoro pojawił się wątek młodzieżowy, to po-
wiem, że nowy rok rozpoczął się w naszym mie-
ście właśnie pod znakiem młodzieży. W połowie 
stycznia z wielką przyjemnością i dumą  gratulo-
wałem uzyskania stypendiów ponad 300 wybitnie 
uzdolnionym uczniom, ze średnią powyżej 5.0 .

Wystartował także projekt „Siemianowice Mło-
dzieży”. Zainaugurowało go spotkanie z władzami 
miasta, podczas którego młodzież sygnalizo-
wała swoje potrzeby, dzieliła się refleksjami. To 
wspaniali młodzi ludzie, którzy bardzo chcą się 
angażować w tematy związane z rozwojem mia-
sta, z kulturą i sportem. Widzę w nich ogromny 
potencjał, a przede wszystkim wiele chęci i za-
pału do pracy. Dlatego obiecaliśmy, że będziemy 
się z nimi spotykać raz na kwartał, by uważnie 
wsłuchiwać się w ich głos, zbierać ich pomysły 
i razem zastanawiać się, w jaki sposób wspólnie 
moglibyśmy je zrealizować.  Wspomniany pro-
gram poprzedziły moje grudniowe spotkania 
w  szkołach z maturzystami. Podczas nich padł 
pomysł stworzenia młodzieżowej klubokawiarni 
i oto tydzień temu otwarta została w hali teniso-
wej Chill Zone. To świetne miejsce dla młodych 
siemianowiczan i myślę znak, że dialog z nimi 
traktowany jest poważnie. 

POZDRAWIAM,  
RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA

PADŁ REKORD INWESTYCYJNY

RAZEM ZE MNĄ IDŹ KROK W KROK…
Słowa piosenki śpiewanej przez Pawła Doma-
gałę doskonale oddają atmosferę i ducha No-
worocznego Koncertu „Prezydent Jubilatom”, 
który odbył się 23 stycznia 2024r. w Parku 
Tradycji w Siemianowicach Śląskich.

Noworoczne Spotkanie Złotych i Diamen-
towych Jubilatów organizowane jest przez 
prezydenta miasta Rafała Piecha i już na stałe 
wpisało się w kalendarz szczególnych wydarzeń 
naszego miasta. W tym roku na zaproszenie 
odpowiedziało prawie 80 par, które w 2023  r. 
obchodziło w Siemianowicach Śląskich Ju-
bileusz Złotych, Diamentowych oraz Żela-
znych Godów.

W uroczystości wzięli udział: prezydent 
miasta Rafał Piech, zastępca prezydenta 
miasta Beata Gałecka oraz sekretarz miasta 
Adam Skowronek,

Zaproszonych gości przywitała kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Magdalena Mietła, 
życząc wszystkim udanej zabawy i niezapo-
mnianych wrażeń. Następnie głos zabrał pre-
zydent miasta Rafał Piech, dziękując wszystkim 
za tak liczne przybycie i składając noworoczne 
życzenia – przede wszystkim dobrego zdrowia, 
miłości oraz pomyślności we wszystkim co 
przed nimi w dalszym życiu.

Prezydent zapraszając Jubilatów na to wyjąt-
kowe spotkanie pragnął okazać im swój szacu-
nek oraz podziw dla ich niegasnącej wiary, że 
miłość może przenosić góry, a krocząc razem 
przez życie każdą burzę można przetrwać. 
Podkreślił trwałość małżeństw zawieranych 
50 i 60 lat temu, jak również to, że Jubilaci 
są doskonałym wzorem do naśladowania dla 
dzisiejszych młodych małżeństw.

Przepiękną oprawę muzyczną koncertu, bę-
dącą ucztą dla uszu i oczu, zapewniła znana 
operetkowa para Joanna Wojtaszewska i Kamil 
Roch Karolczuk, którzy wraz z zespołem zapre-
zentowali same największe przeboje operetkowe.

Wzruszeniom i pozytywnym emocjom nie 
było końca, co potwierdzały uśmiechy gosz-
czące na twarzach wykonawców i publiczności.

MAGDA MIETŁA
URZĄD STANYU CYWILNEGO 

Ciągle chodzę w te same miejsca
Bo gdzie indziej miałbym być
Ja nie szukam, ja wszystko mam
Teraz trzymam to w rękach
Bo nie chcę wypuścić już nic

Nie chcę przygód
Ja ciebie mam, ciebie mam
Największą przygodę jaką zesłał mi Pan

Ja się nie nudzę, ja się tobą nie nudzę
Codziennie od nowa cię kocham, no kocham
Więc chodź, weź no chodź

Weź nie pytaj, weź się przytul
Weź tu ze mną, weź tu bądź
Weź nie młodniej
Weź się starzej
Razem ze mną idź krok w krok….
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INWESTYCJE PLANOWANE NA 2024

W mieście rozpoczęła się realizacja dużej inwe-
stycji, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu drogowego.

W pierwszej kolejności przystąpiono do wy-
miany nawierzchni dwóch chodników: przy 
ul. ks. J. Kapicy – na odcinku od skrzyżowania 
z Aleją Młodych do skrzyżowania z ul. H. Wró-
bla oraz przy ul. Bytkowskiej – od przystanku 
autobusowego Bytków Watoły do przejaz-
du kolejowego.

Wspomniane przedsięwzięcie obejmie rów-
nież: remont chodnika przy ulicy Łukasińskiego; 
przebudowę chodników przy ulicy: Bohaterów 

W 2024 roku w Siemianowicach Śląskich kontynuowane będą kluczowe inwestycje, związane
z rozbudową lokalnej infrastruktury drogowej, termomodernizacją budynków użytku publicz-
nego czy modernizacją kanalizacji deszczowej. Nie zabraknie również nowych przedsięwzięć, 
takich jak przygotowanie dokumentacji związanej z rekultywacją i zagospodarowaniem terenu, 
na którym powstanie farma fotowoltaiczna o mocy 1 MW. Realizacja zadań inwestycyjnych 
jest możliwa w dużej mierze dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym.

INFRASTRUKTURA DROGOWA

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

Wymiana nawierzchni dróg i chodników 
oraz miejsc postojowych

 55,9 
mln zł

Dofinansowanie pozyskane na ten rok  
i kontynuacje inwestycji wieloletnich: 

168 mln zł

W budżecie 
na wydatki 

inwestycyjne 
zaplanowano:

119,2 
mln zł

INWESTYCJE 2024 JUŻ RUSZYŁY
TRWA REMONT CHODNIKÓW PRZY 
UL. KAPICY I BYTKOWSKIEJ

Westerplatte, Jagiełły i Dworskiej na drogę 
pieszo-rowerową; remont ścieżek rowerowych 
przy ulicach Jagiełły i Bytomskiej; przebudowę 
przejść dla pieszych przy ulicach: Śląskiej, 
Kościelnej, Dąbrowskiej i Okrężnej; przebu-
dowę przejazdów dla rowerów – ul. Jagiełły 
i ul. Michałkowicka oraz budowę przystanków 
wraz z dojściami przy ulicach Bytomskiej oraz  
Budowlanej.

Koszt całości zadania wyniesie 3 mln zł 
i w większości zostanie dofinansowany z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakończenie 
inwestycji przewidziano do lipca 2024 r.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

  Remont chodnika pomiędzy ul. ZHP a Teatralną 
  Remont chodnika przy ul. ZHP 1-6 
  Remont chodnika przy ul Reymonta 2, remont 
chodnika przy ul. Skłodowskiej 1-5

  Wymiana nawierzchni parkingu przy ul. Kościelnej 36 
  Remont ulicy przy budynku Wł. Jagiełły 25
  Remont ulicy przy budynku Wł. Jagiełły 37
  Remont drogi dojazdowej do garaży wraz 
z podjazdami do nich przy ul. Gansińca 

  Remont oraz modernizacja na wybranych odcinkach 
dróg powiatowych i gminnych: 

 ulice: Parkowa, Aleja Młodych; 
 Ptasie Osiedle,ulice: Kukułek, Bocianów, 
Szpaków, Sikorek, Gołębia, Jastrzębia; 
 ulice Dąbrowskiego, Pułaskiego, Damrota 
i Wyspiańskiego

  Dostawa wraz z montażem wiat przystankowych
  Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników 
ruchu w Siemianowicach Śląskich – drogi powiatowe 
i gminne

  Budowa i modernizacja układu drogowego na obszarze 
przemysłowym Srokowiec

  Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa
  Dokumentacja projektowa na budowę chodnika wraz 
z oświetleniem przy ulicy Kopalnianej

  Budowa miejsc parkingowych KISS&RIDE przy Szkole 
Podstawowej nr 1

  Wymiana nawierzchni na wybranych odcinkach dróg 
gminnych – ul. Krucza (kontynuacja)

  Opracowanie dokumentacji projektowej – ul. Poranna
  Budowa parkingu przy ul. Wróbla.
  Budowa parkingu – ul. Korfantego
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INWESTYCJE PLANOWANE NA 2024 INWESTYCJE PLANOWANE NA 2024

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

KULTURA I OCHRONA ZABYTKÓW 

OCHRONA ZDROWIA 

RODZINA

 773 
tys. zł

 7,36 
mln zł

 2,78 
mln zł

 2,64 
mln zł

5 
mln zł

61,5 
tys. zł

320 
tys. zł

  Zakup sprzętu i oprogramowania dla Urzędu 
Miasta Siemianowice Śląskie – etap2

  Modernizacja budynku Urzędu Miasta przy 
ul. Michałkowickiej 105

  Modernizacja zabytkowego Ratusza przy 
ul. Jana Pawła II 10

 Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice Śląskie
 Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice Śląskie 
poprzez wdrożenie narzędzi do analizy obrazu.

  Budowa hali sportowej przy ZSS – Program Olimipia
  Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej nr 4 
  Zagospodarowanie przestrzeni placu szkolnego Szkoły 
Podstawowej nr 5

  Utworzenie bezpiecznej oraz przestrzeni edukacyjnej na 
terenie szkoły Podstawowej nr 6

  Wykonanie termomodernizacji budynku Przedszkola 
nr  12 przy ul. Oświęcimskiej 3

  Modernizacja placu zabaw Przedszkola nr 11
  Modernizacja boiska ZSTiO Meritum  
dokumentacja projektowa

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

  Dofinansowanie działalności  
Szpitala Miejskiego Sp. z o.o.

  Żłobek Miejski – „Maluch plus” 
dokumentacja projektowa

  Modernizacja i rozbudowa kanalizacji deszczowej – etap II – projektowanie i nadzór ul. Sowia
  Modernizacja i rozbudowa kanalizacji deszczowej – etap III – projektowanie i nadzór al. Młodych
  Modernizacja i rozbudowa kanalizacji deszczowej – etap IV – projektowanie i nadzór ul. Słoneczna
  Modernizacja i rozbudowa kanalizacji deszczowej – etap V – opracowanie koncepcji na odprowadzenie wód 
deszczowych wraz z budową systemu małej retencji, w celu zniwelowania zlewisk w tunelu ul. Srokowiecka

  Modernizacja i rozbudowa kanalizacji deszczowej – etap VI – projekt i nadzór nad przebudową układu sieci, 
celem przełączenia odwodnienia tunelu do kanału kd 1600 wraz z budową kanałów retencyjnych.

  Dotacje celowe dla osób fizycznych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej
  Modernizacja oświetlenia ulicznego – okablowanie (II etap)
  Doświetlanie przejść dla pieszych – etap I
  Oszczędne oświetlone miasto – wymiana słupów
  Oszczędne oświetlone miasto – wymiana opraw
  Budowa zasilania oświetlenia wraz z montażem 10 słupów oświetleniowych na łączniku ul. Węglowej | 
z ul. Diamentową

  Budowa tężni solankowej w Lasu Bytkowskim
  Zabudowa punktów selektywnej zbiórki odpadów wraz ze skrzyniami do ogrodu społecznego
  Budowa skweru przy al. Młodych wraz z montażem monitoringu

  Termomodernizacja Domu Kultury „Jarzębina” przy  
ul. Wierzbowej 2 – dokumentacja projektowa

  Kompleksowy remont budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Alei Sportowców 3

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Modernizacja i remonty lokali mieszkalnych, pustostanów, budynków

 38,2 
mln zł  Modernizacja mieszkań i nieruchomości z zasobu 

gminy Siemianowice Śląskie
  Wymiana źródeł ogrzewania na ekologiczne 
w zasobach gminy

  Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. św. 
Barbary 18a

  Modernizacja pustostanów w celu przywrócenia 
funkcji mieszkalnych (18 lokali) 
Remont i modernizacja osiemnastu lokali mieszkalnych 
zlokalizowanych przy: ul. Kościelna, ul. Emilii Plater, 
ul. Hugo Kołłątaja, ul. Krótka, ul. Pawła Śmiłowskiego, 
ul.  Adama Mickiewicza, ul. Śląska, ul. Juliusza 
Ligonia, ul. Browarowa, ul. Hutnicza, ul. Kasztanowa, 
ul. Grabowa, ul. Jana Matejki, ul. Klonowa, ul. Zielona

  Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich I (kontynuacja). 
Remont i modernizacja 61 zdegradowanych lokali mieszkalnych z zasobu 
gminy m. in. w budynkach przy ulicach: Barbary, Bytkowskiej, Mickiewicza, 
Alei Młodych, Niepodległości, Śmiłowskiego, Akacjowej, Grabowej, Jaworowej, 
Kościelnej, Krupanka, Leśnej, Obr. Warszawy, Sikorskiego, Sobieskiego, Szkolnej, 
Zielonej, Zwycięstwa, Bocznej, Brzozowej, Powstańców, Pszczelniczej, Szeflera, 
Śląskiej, Żeromskiego, Damrota, Komuny Paryskiej, Kościuszki, Matejki, Miarki, 
Ligonia i Sienkiewicza.

  Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich II (kontynuacja) 
Remont i modernizacja budynków położonych przy ul. Matejki 3, 4, 14, 19, 19a, 
19b, 22, 23, 24, 24a, 26, 26a, 26A.

  Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich III  
Remont i modernizacja budynków położonych przy ulicach: Piastowskiej 1, 1a; ul. 
Głowackiego 1, 2,4,5; ul. Matejki 1; Parkowej 11, 16 i 16a, ul. Sobieskiego 2 oraz ul. 
Powstańców 11,11a i 11b.

  Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach 
Śląskich IV.  
Budynki przy ul. Mickiewicza 3, 5, 7 
i 9, Mickiewicza 4, 6, 13 oraz Śmiłowskiego 43, 
Powstańców 33, 40, 42 i 48.

z ponad 
100 mln
pozyskanych

na mieszkalnictwo
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
REMONTUJEMY KOLEJNE KAMIENICE

Wraz z zawarciem nowej umowy na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych zmienia się 
dotychczasowa zasada przekazywania worków 
tzw. „worek za worek”, przy każdym odbiorze 
surowców z domków jednorodzinnych. Od stycz-
nia br. pracownicy MPGKIM Sp. z o.o. - firmy 
świadczącej usługi odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych z terenu miasta, będą 
dostarczali do nieruchomości pakiety worków 
zawierające worki na papier (20 sztuk), plastik 

UWAGA MIESZKAŃCY DOMKÓW JEDNORODZINNYCH!
W 2024 ROKU NOWE ZASADY DOSTARCZANIA WORKÓW DO SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW NA PAPIER, PLASTIK ORAZ SZKŁO

(25 sztuk) oraz szkło (15 sztuk). Mieszkańcy 
zostaną poproszeni o pisemne potwierdzenie ich 
otrzymania. Pakiety worków będą przekazywane 
cyklicznie, raz na pół roku.

Dostarczenie jednorazowo dużej liczby wor-
ków pozwoli mieszkańcom na ich wykorzysta-
nie w sytuacji zwiększenia się ilości odpadów 
zbieranych selektywnie oraz rozwiąże problemy 
z dostarczaniem pojedynczych sztuk worków 
na nieruchomości.

Razem z pierwszym pakietem worków roz-
dysponowane zostaną również harmonogramy 
odbioru odpadów komunalnych oraz harmo-
nogramy mycia i dezynfekcji pojemników na 
odpady, na okres od lutego 2024 r. do stycznia 
2025 r., w formie kalendarza.

Jeśli liczba przekazanych worków okaże 
się niewystarczająca, prosimy o zgłoszenie 
tego faktu do Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Miasta pod numery telefonów:  

32 760 54 93/94/54/27, lub mailowo na adres: 
ir-go@um.siemianowice.pl. Dodatkowe worki 
mogą zostać dostarczone do nieruchomości 
lub można odebrać je osobiście w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej, w budynku przy ul. 
Michałkowickiej 105, w pokoju nr 014.

Dystrybucja worków na bioodpady nie ule-
ga zmianie.

WERONIKA LISZKA
WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Zgodnie z zapowiedzią w połowie stycznia 
gmina Siemianowice Śląskie podpisała umowy 
na realizację trzeciego etapu jednej z najwięk-
szych inwestycji ostatnich lat pn. „Rewitalizacja 
obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich 
III”. W efekcie czternaście kolejnych kamienic 
z zasobu gminy oraz teren wokół nich przejdzie 
metamorfozę. 

W ramach przedsięwzięcia zmodernizo-
wane zostaną budynki położone przy ulicy 
Piastowskiej 1 i 1a, Głowackiego 1,2,4,5, Ma-
tejki 1, Parkowej 11, 16 i 16a, Sobieskiego 2 

oraz Powstańców 11, 11a i 11b. Zakres robót 
budowlanych obejmie m.in.: renowację ele-
wacji frontowej, termoizolację ścian i da-
chów, wymianę pokryć dachowych, izolację 
cieplną i przeciwwilgociową fundamentów, 
remont klatki schodowej wraz z wymianą 
instalacji elektrycznej oraz wymianę okien. 

W lokalach mieszkalnych pojawią się przy-
jazne środowisku ekologiczne źródła ciepła, 
natomiast mieszkania, które nie posiadają ła-
zienek zostaną w nie wyposażone. Inwestycja 
prowadzona będzie w systemie „zaprojektuj 

i wybuduj”. Jej koszt wyniesie ponad 32 mln 
zł i zostanie dofinansowany z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład kwotą blisko 30 mln zł. 

Przypomnijmy, że trwają prace budowla-
ne związane z realizacją drugiej edycji wyżej 
wspomnianego zadania, dzięki której trzynaście 
budynków wielorodzinnych przy ul. Matejki 
3, 4, 14, 19, 19a, 19b, 22, 23, 24, 24a, 26, 26a, 
26A odzyska blask. Zakończenie obydwóch 
inwestycji zaplanowano na 2025 rok.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Pod koniec grudnia podpisano umowy na re-
alizację zadania pn. „Rewitalizacja obszarów 
miejskich w Siemianowicach Śląskich I”. Inwe-
stycja obejmie remont i modernizację 61  zde-
gradowanych lokali mieszkalnych z zasobu 
gminy, których stan techniczny uniemożliwia 
zasiedlenie. Pustostany zlokalizowane są w róż-
nych częściach Siemianowic Śląskich m.in. 
w budynkach przy ulicach: Barbary, Bytkowskiej, 
Mickiewicza, Alei Młodych, Niepodległości, 
Śmiłowskiego, Akacjowej, Grabowej, Jaworo-

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

REMONT KILKUDZIESIĘCIU PUSTOSTANÓW
wej, Kościelnej, Krupanka, Leśnej, Obrońców 
Warszawy, Sikorskiego, Sobieskiego, Szkolnej, 
Zielonej, Zwycięstwa, Bocznej, Brzozowej, 
Powstańców, Pszczelniczej, Szeflera, Śląskiej, 
Żeromskiego, Damrota, Komuny Paryskiej, Ko-
ściuszki, Matejki, Miarki, Ligonia i Sienkiewicza. 
Zakres robót budowlanych będzie uzależniony 
od potrzeb oraz możliwości danego pustosta-
nu i obejmie m.in.: wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, wymianę instalacji wodno-kanali-
zacyjnej, elektrycznej, gazowej, remont ścian, 

sufitów i podłóg, wykonanie ekologicznego 
ogrzewania, a także remont istniejącej łazienki 
(lub wyodrębnienie łazienki). Przedsięwzięcie 
prowadzone będzie w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”, a jego zakończenie przewidziano 
na pierwszy kwartał 2025 roku. Inwestycja 
będzie kosztować prawie 6 mln zł i zostanie 
dofinansowana kwotą 5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Na przełomie lutego i marca będziemy mogli po raz 
pierwszy wypożyczyć Metrorower i jeździć nim po 
miastach Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 
Będzie to największy system roweru miejskiego 
w Polsce i jeden z największych w Europie. W na-
szym mieście w pierwszym etapie do dyspozycji 
mieszkańców oddanych zostanie 80 rowerów. 

W systemie liczącym 31 gmin GZM pojawi się 
docelowo 7 tys. rowerów i 924 stacji, ale już teraz na 
wiosnę w pierwszym etapie udostępnionych zostanie 
ponad 1200 rowerów w 8 miastach, w których do 
tej pory działają podobne systemy, a więc będą to: 
Chorzów, Czeladź, Gliwice, Katowice, Sosnowiec, 

METROROWER WYJEDZIE NA ULICE SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH JUŻ 25 LUTEGO
Tychy, Zabrze i Siemianowice Śląskie. W naszym 
mieście w I fazie wdrożenia znajdzie 8 stacji i 80 
rowerów, a do końca III kw. 2024 r. docelowo do-
stępnych powinno być już 28 stacji i 271 rowerów. 

Metrorower będzie działać przez cały rok, więc 
jeśli ktoś będzie chciał, to wypożyczy rower również 
w zimie. W tym okresie do dyspozycji mieszkań-
ców będzie ponad połowa ogólnej liczby rowerów.
Wypożyczenie roweru będzie możliwe z poziomu 
dedykowanej aplikacji Metrorower, a w przyszłości 
także z aplikacji Transport GZM. Metrorower jako 
element Transportu GZM pojawi się również w taryfie 
Transport GZM. Każdy pasażer korzystający z biletu 

okresowego będzie mógł bezpłatnie korzystać 
z Metroroweru przez 60 minut dziennie. To jak na 
razie jedyne tego typu rozwiązanie w Polsce.

Technicznie w skład systemu rowerowego GZM 
wejdą rowery IV generacji, wyposażone w nadajnik 
GPS. Oznacza to, że nie będzie potrzeby przypi-
nania ich do stojaków, będzie można wypożyczać 
i oddawać rowery na stacji bez wpinania go do 
stojaka. Rower metropolitalny to najnowszy model 
SmartBike 2.0, który jest lżejszy, bardziej zwrotny, 
dynamiczny i wygodny niż dotychczasowe rowery.

MARCIN SAŁAŃSKI
| HEAD OF COMMUNICATIONS

WWW.NEXTBIKE.PL
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Od pięciu lat prezydent miasta czynił stara-
nia związane z rozwojem sieci tramwajowej 
i kolejowej w naszym mieście, czyli ważnym 
aspektem planowania miejskiego i transportu 
publicznego. Przywrócenie połączenia ko-
lejowego w Siemianowicach Śląskich jest 
motywowane przez szereg czynników, które 
są ważne zarówno dla jakości życia miesz-
kańców, jak i dla ogólnej funkcjonalności 
miejskiego ekosystemu. Również czynników 
ekonomicznych i ekologicznych. Należy tutaj 
także pamiętać, iż miasta skupione wokół 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jej 
właśnie powierzyły organizację transportu 
zbiorowego. W konsekwencji w Strategii Roz-
woju GZM na lata 2022-2027 z perspektywą 
do 2035, przyjętej uchwałą Zgromadzenia 
GZM w grudniu 2022 roku uwzględniono 
rozbudowę kolei metropolitalnej w warian-
cie stanowiącym wykorzystanie istniejącej 
infrastruktury kolejowej – linii nr 161 w Sie-
mianowicach Śląskich. Linia ta łączy nasze 
miasto z Bytomiem, Chorzowem, Katowicami 

Budynek szkolny, położony w Michałkowi-
cach przy ul. Przyjaźni 28, w którym niegdyś 
mieściło się Gimnazjum nr 2, zostanie za-
gospodarowany na cele edukacyjno-przed-
szkolne. Inwestycja obejmie główny budynek 
po dawnym gimnazjum, z wyłączeniem są-
siadującego z nim bocznego segmentu, który 
przez wiele lat – aż do zakończenia działal-
ności szkoły – był  wynajmowany na potrzeby 
filii Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej 
i z tego względu nie pełnił funkcji edukacyjnej.  
Wiosną 2022 r. odbyło się spotkanie zespołu 
do rekomendowania zadań oświatowych re-
alizowanych w budynku po zlikwidowanym 
Gimnazjum nr 2. Został on powołany zarzą-
dzeniem Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie, a w jego skład weszli przedstawiciele 
Urzędu Miasta, Rady Miasta, Rady Gospo-
darczej oraz placówek oświatowych z terenu 
Michałkowic. Biorąc pod uwagę zapotrzebo-
wanie społeczności lokalnej oraz perspektywy 
rozwojowe dzielnicy Michałkowice, członkowie 
zespołu wspólnie zarekomendowali utworzenie 
w głównym budynku po byłym gimnazjum sze-
ściu oddziałów przedszkolnych oraz oddziały 
szkoły podstawowej.

i Sosnowcem, a aktualnie wykorzystywana 
jest wyłącznie w ruchu towarowym. Według 
planów przystanki kolejowe zlokalizowano 
w Bytkowie oraz Centrum.

INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
PERSPEKTYWY ROZWOJU 
TRANSPORTU PUBLICZNEGO W NASZYM MIEŚCIE

Strategia Rozwoju GZM zawiera również 
wniosek prezydenta Siemianowic Śląskich 
o rozbudowę sieci tramwajowej do Bytkowa, 
a w dalszej perspektywie do Czeladzi i Dąbrowy 

Górniczej. Jest to również ujęte w zestawieniu 
zadań przeznaczonych do realizacji w per-
spektywie finansowej UE 2021-2027, przygo-
towanym przez spółkę Tramwaje Śląskie S.A.

Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie od 
początku swojego urzędowania duży nacisk 
kładzie również na rozbudowę sieci tras ro-
werowych w naszym mieście. Efektem tego 
jest około czterdzieści kilometrów bezpiecz-
nych ścieżek, z których korzysta coraz więcej 
mieszkańców Siemianowic Śląskich. W maju 
2022 r. przedstawiciele 11 samorządów pod-
pisali porozumienie o rozpoczęciu budowy 
w Gór nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii szyb-
kich dróg rowerowych, tzw. velostrad. Łącznie 
powstanie 8 takich velostrad o długości ok. 120 
kilometrów. W ramach projektu II, którego reali-
zaca ma rozpocząć się od 2024 roku, jest również 
przewidziana trasa łącząca Siemianowice Śląskie 
z Piekarami, Bytomiem, Chorzowem i Katowicami. 
W I kwartale br. odbędzie się przetarg na tzw. 
koncepcję techniczną.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Przykładowa wizualizacja dworca PKP w Centrum

PRZEDSZKOLE I SZKOŁA – 
ADAPTACJA BUDYNKU PO GIMNAZJUM NR 2

Aktualnie gmina jest w trakcie opracowywa-
nia audytu energetycznego oraz kompleksowej 
dokumentacji projektowej, która jest niezbędna 
do przeprowadzenia modernizacji obiektu oraz 
ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację 
takiego przedsięwzięcia. Projekt wraz z prawo-
mocnym pozwoleniem na budowę będzie gotowy 
na przełomie pierwszego i drugiego kwartału 
2024 roku. Zakres inwestycji przewiduje ter-
momodernizację obiektu, a także m.in. prace 
rozbiórkowe wszystkich elementów budynku, 
aż do konstrukcji nośnej oraz rozbiórkę łącznika 
między dwoma segmentami, adaptację budynków 
na potrzeby sześciu oddziałów przedszkola oraz 
oddziały szkoły podstawowej. Ponadto zostanie 
zaprojektowana sala gimnastyczna, stołówka 
wraz z kuchnią, sanitariaty i szereg prac budow-
lano-remontowych wewnątrz i na zewnątrz bu-
dynku. Przestrzeń wokół nieruchomości wzbogaci 
się m.in. o boiska sportowe i parking.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
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Z RATUSZA
Powołany zarządzeniem prezydenta miasta zespoł do zareko-
mendowania zadań oświatowych realizowanych w budynku po 
zlikwidowanym Gimnazjum nr 2, zarekomendował, by w głów-
nym budynku powstało sześć oddziałów przedszkolnych oraz 
oddziały szkoły podstawowej.

W budynku, który wcześniej był zajmowany przez Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną obecnie trwa remont, polegający na 
dostosowaniu jego wejścia do przepisów p.poż. oraz potrzeb osób z niepełnosprawnością. Prace remontowe prowadzone są 
przez nowego dzierżawcę, który wynajął obiekt na początku ubiegłego roku, w wyniku przetargu ustnego nieograniczonego, 
w celu przeniesienia tam znajdującej się w pobliżu poradni rodzinnej.
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W piątkowy wieczór, 26 stycznia, w Sie-
mianowicach Śląskich odbyło się otwarcie 
klubokawiarni dla młodzieży, która mieści 
się w hali tenisowej przy, nomen omen, Alei 
Młodych 22. To nowe miejsce spotkań i roz-
rywki dla młodych ludzi jest realizacją po-
mysłu, który pojawił się w trakcie spotkań 
prezydenta miasta Rafała Piecha z klasami 
maturalnymi siemianowickich szkół śred-
nich. Właśnie wtedy młodzi siemianowi-
czanie zaproponowali powstanie takiej 
przestrzeni, w której mogliby się spotykać 
i miło spędzać czas.

Trudno się więc dziwić, że na otwarcie klu-
bokawiarni jej wnętrze wypełniło się „po brzegi” 
młodzieżą i trzeba było dostawiać dodatkowe 
krzesła. Wśród gości byli także prezydent mia-
sta Rafał Piech, drugi zastępca prezydenta Be-
ata Gałecka, naczelnik wydziału edukacji Anna 
Sobieraj, naczelnik wydziału kultury i sportu 
Krzysztof Nos, pełnomocnik prezydenta ds. 

INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

organizacji pozarządowych Elżbieta Niesz-
porek oraz inni przedstawiciele urzędu, radni 
siemianowickiej rady miasta i straży miejskiej. 
Pojawiła się więc wspaniała okazja do spotkania 
i rozmowy nie tylko młodych z młodymi, ale 
również z prezydentem i pozostałymi gośćmi.

Do dyspozycji młodych są stoliki, wygodne 
krzesła i fotele, dobra muzyka, napoje i przekąski, 

Klubokawiarnia będzie czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-22:00, 
a w weekendy w godzinach 12:00-22:00
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konsola playstation, półka z ciekawymi książkami, 
w przyszłości pewnie także planszówki, a świe-
cący na ścianie neon „Chill zone” zachęca do 
relaksu i chillowania.

Prezydent miasta Rafał Piech na swoim fa-
cebookowym profilu zaprosił siemianowicką 
młodzież do nowo otwartej klubokawiarni, 
a ponieważ nie ma ona jeszcze swojej ofi-
cjalnej nazwy, zaproponował, aby to właśnie 
oni wybrali jej nazwę, przesyłając swoje pro-
pozycje na profil facebookowy prezydenta. 
Poinformował także, że dla uczniów sie-
mianowickich szkół, którzy wezmą ze sobą 
legitymację szkolną, będzie 50% zniżki na 
napoje, zapiekanki i inne produkty oferowane 
w klubokawiarni.

Klubokawiarnia dla młodzieży w Siemiano-
wicach Śląskich to element projektu „Siemia-
nowice Młodzieży”, który ma na celu między 
innymi stworzenie przyjaznej i kreatywnej 
przestrzeni dla młodych ludzi, gdzie mogą się 
integrować, uczyć, bawić i odpoczywać. To tak-
że sposób na wsparcie aktywności i inicjatywy 
młodzieży, która ma wpływ na kształtowanie 
swojego otoczenia.

Zapraszamy więc wszystkich Was, młodych 
ludzi, do odwiedzenia tego wyjątkowego miej-
sca! Miejsca dla Was.

PIOTR PINDUR

NOWE MIEJSCE DLA MŁODZIEŻY 
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICHW SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

MŁODZI MAJĄ GŁOS!  PROJEKT „SIEMIANOWICE MŁODZIEŻY”
Ponad sześćdziesięcioro uczniów siemiano-
wickich szkół ponadpodstawowych wzięło 
udział w spotkaniu integracyjnym, które odbyło 
się w naszym mieście w piątek, 12 stycznia, 
w ramach projektu „Siemianowice Młodzieży”.

Oprócz młodzieży uczestniczyli w nim także 
prezydent miasta Rafał Piech, drugi zastępca 
prezydenta miasta Beata Gałecka oraz urzęd-
nicy siemianowickiego magistratu, odpowie-
dzialni za różne sfery działalności miasta.

Pierwsza część spotkania odbyła się w sali 
koncertowej Siemianowickiego Centrum Kultu-
ry na Bytkowie. Młodzi siemianowiczanie mieli 
okazję spotkania i rozmowy z władzami miasta 
i urzędnikami, którzy z jednej strony podzielili 
się swoim doświadczeniem i praktycznymi 
aspektami funkcjonowania różnych obsza-
rów administracji samorządowej, z drugiej 
natomiast mieli znakomitą okazję do tego, 
by wysłuchać młodych ludzi, którzy chętnie 
dzielili się swoimi bolączkami i potrzebami, 
przedstawiając pomysły na to, co zrobić, by 
miasto stało się atrakcyjnym miejscem do 
życia, miejscem, w którym warto być i coś 
sensownego robić.

Spotkanie odbywało się w atrakcyjnej formie 
tzw. „speed dating”, w ramach której uczniowie 
losowali numery od 1 do 8, które odpowiadały 

oznaczeniom ośmiu stolików, przy których 
zasiedli samorządowcy, by po upływie pięciu 
minut (sygnalizowanych dźwiękiem zegara 
elektronicznego) przechodzić do kolejnych 
stolików. Była to dla młodych ludzi niepo-
wtarzalna okazja, aby spotkać się z miejskimi 
decydentami twarzą w twarz i zadać nurtu-
jące ich pytania, porozmawiać o bolączkach 
i pomysłach, a także dowiedzieć się jak funk-
cjonuje miasto. O tym, jak potrzebne było 
to spotkanie świadczy fakt, że już po dwóch 
pięciominutowych rundach wszyscy jedno-
głośnie zaproponowali, by przedłużyć je do 

siedmiu minut, a i tak zarówno młodzież, jak 
i urzędnicy odczuwali niedosyt.

– To wspaniali ludzie, wspaniała młodzież, 
która bardzo chce się angażować w tematy 
związane z rozwojem miasta, z kulturą i spor-
tem – powiedział prezydent Siemianowic Ślą-
skich Rafał Piech. – Widzimy w nich ogromny 
potencjał, a przede wszystkim wiele chęci 
i zapału do pracy. Dlatego obiecaliśmy, że 
będziemy się z nimi spotykać raz na kwartał, 
by uważnie wsłuchiwać się w ich głos, zbierać 
ich pomysły i razem zastanawiać się, w jaki 
sposób wspólnie moglibyśmy je zrealizować. 

Chcielibyśmy wraz z nimi organizować np. 
dni miasta oraz inne wydarzenia kulturalne, 
sportowe oraz wiele innych ciekawych inicjatyw 
– stwierdził prezydent Siemianowic Śląskich.

Druga część spotkania integracyjnego, już 
bardziej luźna, wymagała jednak zmiany lo-
kalizacji, więc wszyscy udali się do pobliskiej 
kręgielni „Renoma”, w której przy smakowitej 
pizzy, frytkach i szklance soku owocowego 
mieli możliwość sprawdzenia swoich umie-
jętności gry w kręgle lub bilard. Było mnóstwo 
emocji i śmiechu, ale nawet w trakcie zaciętej 
sportowej rywalizacji była okazja, by kontynu-
ować rozmowy zapoczątkowane przy stolikach 
w Siemianowickim Centrum Kultury.

Piątkowe spotkanie integracyjne było już trze-
cim w ramach projektu ,,Siemianowice Młodzie-
ży”, realizowanego przez Siemianowice Śląskie 
we współpracy z bytomską Fundacją Europej-
skich Inicjatyw na Śląsku (FEIS), zajmującą się 
aktywizacją młodzieży, edukacją obywatelską 
oraz wolontariatem młodych ludzi. Wcześniej 
siemianowicka młodzież wzięła udział w warsz-
tatach z zakresu edukacji obywatelskiej, które 
przeprowadził młodzieżowy think tank Fundacji 
FEIS – SIPE Śląski Instytut Edukacji Politycznej. 
Już niedługo kolejne działania!

PIOTR PINDUR
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Wiedeń ma swój koncert noworoczny, ma 
go też Siemianowicki Uniwersytet Trzecie-
go Wieku. 16 stycznia 2024 uczestniczący 
w koncercie słuchacze naszego uniwersy-
tetu weszli tanecznym krokiem i ze śpie-
wem na ustach w Nowy Rok.

Każdy, kto zasiadł na widowni Parku Tradycji 
miał możliwość przeżycia niezapomnianych 
chwil, a to za sprawą prowadzącej koncert 
Prezes STUW Renaty Jaroń-Guzy i występu-
jących artystów.

Na początku prowadząca niezwykle ser-
decznie przywitała zaproszonych gości, w tym 
władze miasta, honorowych członków Stowa-
rzyszenia oraz wszystkich zgromadzonych 
studentów SUTW. Prezydent miasta pan Rafał 
Piech złożył wszystkim seniorom życzenia 
wszystkiego dobrego w Nowym 2024 Roku. 
Obiecał także, że włodarze miasta nigdy nie 
zapomną o seniorach i będą dbać o to, aby 
w 2024 roku, właśnie tej grupie mieszkańców 
Siemianowic, zapewnić ciekawy program tu-
rystyczno-rozrywkowy.

Po części oficjalnej na scenę wkroczyli arty-
ści. Jako pierwszy wystąpił Chór SUTW, z cieka-
wym programem świątecznym. Kolędy „Wśród 
nocnej ciszy”, „Dzisiaj w Betlejem”, „Nie było 
miejsca dla ciebie”, „Przybieżeli do Betlejem” 
i wyśpiewana po śląsku „Narodził nom sie Pon 
Bócek” w układzie na trzy głosy wybrzmiały tak 
czyściutko, że wszyscy z podziwem nagrodzili 
występ chórzystek brawami.

Następnie zgromadzeni mieli przyjemność 
obejrzeć prezentacje przygotowane przez mło-
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KONCERT NOWOROCZNY 
SIEMIANOWICKIEGO UTW

dzież z MDK „Jordan”. Młodzi ludzie przedsta-
wili program wokalny oraz taneczny. Wszystkim 
„głęboko zapadły w ucho” brawurowo wy-
konane przez młodych przeboje zespołów 
ABBA i Lombard oraz piosenki z repertuaru 
J. Steczkowskiej, K. Sobczyk, M. Rodowicz. 
Niesamowitym przeżyciem był występ zespołu 
„Kleksik” z MDK „Jordan”.  Młodziutkie tancerki 
pokazały układ pt. „Nad oceanem”. Natomiast 
ich starsze koleżanki z formacji „Kleks” zatań-
czyły etiudę, której tematem przewodnim była 
samotność. Trzeba przyznać, że oba zapre-
zentowane układy były z tzw. „górnej półki” 
i wywarły na widzach duże wrażenie. Brawami 
nagrodzono wspaniałe choreografie i walory 
artystyczne wykonania tańców.

Gościem specjalnym tegorocznego koncertu 
noworocznego był Alex Martinez. Martineza 
nie trzeba przedstawiać, bo każdy wie, że to 
piosenkarz posiadający znakomite możliwości 
wokalne. W jego repertuarze są utwory z takich 

MŁODZI MAJĄ GŁOS!  PROJEKT „SIEMIANOWICE MŁODZIEŻY”

gatunków muzycznych jak pop, rock, jazz. Ar-
tyście nie są obce też kompozycje musicalowe 
i operowe. Podczas koncertu przekonaliśmy się 
o wielkim talencie wokalisty i sile jego głosu. To, 
co działo się w trakcie występu Alexa Martineza 
trudno opisać, gdyż słowa nie są w stanie od-
dać wspaniałej atmosfery, jaka zapanowała na 
widowni. Martinez swoim śpiewem porwał do 
tańca całą zgromadzoną publikę. Nie dość, że 
wszyscy, naprawdę wszyscy, ruszali się w takt 
rozbrzmiewających standardów, to jeszcze 
razem w Martinezem śpiewali. Śmiało można 

powiedzieć, że w tym momencie koncert no-
woroczny zamienił się we wspaniałą zabawę 
karnawałową. Ta metamorfoza spodobała się 
samemu artyście, który wydawał się nią za-
chwycony i dlatego swój czterdziestominutowy 
występ znacznie przedłużył, wykonując cały 
szereg wcześniej niezaplanowanych bisów.

No cóż, wszystko, co dobre szybko się 
kończy, zatem tak musiało się stać również 
z koncertem noworocznym. Ze względu na 
wspaniały program artystyczny i atmosferę 
żal było opuszczać salę. Zarząd SUTW zadbał 
jednak o to, aby ta radosna atmosfera nie mi-
nęła wraz z wyjściem z widowni i w foyer Parku 
Tradycji urządził poczęstunek, składający się 
z lampki szampana. Tutaj, już mniej oficjalnie, 
ale jak zwykle serdecznie, pani Prezes Renata  
Jaroń-Guzy złożyła zgromadzonym życzenia 
wszystkiego, co dla nas dobre w Nowym Roku. 
Wznoszący w foyer toasty słuchacze SUTW już 
w bezpośrednich rozmowach również życzyli 
sobie pomyślności. Uśmiechów i uścisków nie 
było końca. Mamy nadzieję, że ta serdecz-
na i radosna atmosfera będzie towarzyszyła 
wszystkim przez cały rok. Podsumowując moż-
na stwierdzić, że koncert dostarczył nie tylko 
wielu przeżyć artystycznych, ale też ponow-
nie udowodnił, że SUTW to grono ludzi sobie 
życzliwych i umiejących się wspaniale bawić.

Na koniec, z dziennikarskiej rzetelności, 
należy dodać, że wychodząc z Parku Tradycji 
słychać było opinie, że szkoda, iż na następ-
ny koncert noworoczny trzeba czekać aż do 
przyszłego roku. Nie martwmy się jednak. Przed 
nami jeszcze wiele ciekawych imprez, a poza 
tym czas szybko leci i już dziś szykujmy się 
na następny koncert noworoczny, na którym 
wszyscy będziemy witali 2025 rok. Wszak 
koncerty noworoczne SUTW to już tradycja.

Więcej informacji na stronach www.senio-
rzysutw.pl oraz profilu Facebook Siemianowic-
kiUTW www.facebook.com/SiemianowickiUTW

BALBINA MICHALCZYK-DUTKIEWICZ, 
SUTW

Pod koniec ubiegłego roku siemianowicka 
Fundacja Na Rzecz Bezpieczeństwa i Obron-
ności GROT otrzymała aż 1260 rolet, które 
trafią do placówek oświatowych w naszym 
mieście. Szacowana wartość tej darowizny 
to około 15 tysięcy złotych.

Rolety udostępniła Fundacja Leroy Mer-
lin, z którą od kilku lat współpracuje Funda-
cja GROT. Sprzęt ten został wycofany z oferty 
sprzedażowej i pierwotnie miał być zutylizo-
wany. Jak się okazało, dużo lepszym pomysłem 
było przekazanie tych rolet wolontariuszom 
w sklepach i dalej organizacjom oraz insty-
tucjom wspierającym lokalne społeczności.

– Są to rolety plisowane, papierowe w roz-
miarach 91x182 cm oraz 121x182 cm – mówi 
Andrzej Ostrowski, Prezes Fundacji GROT. – 

1260 NOWYCH ROLET DLA SIEMIANOWICKICH  
PLACÓWEK OŚWIATOWYCH I ORGANIZACJI POMOCOWYCH

Całość, która do nas trafiła, mieściła się na aż 
trzech paletach – dodaje.

Rolety zostały już zamontowane w sie-
mianowickiej harcówce Związku Harcerstwa 

Polskiego, Siemianowickim Stowarzyszeniu 
Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski Imperium 
Słońca i Przedszkolu nr 6.

– W kolejce czeka jeszcze Zespół Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących Meritum, 
Szpital Miejski i Fundacja Szansa Jest Zawsze 
– wylicza Andrzej Ostrowski.

Sprzęt montują członkowie Fundacji GROT, 
niemniej pracy jest tak dużo, że o pomoc po-
prosili również siemianowickich harcerzy.

To nie pierwsza tego typu akcja. W ubiegłych 
latach Fundacja Leroy Merlin pomogła m.in. 
w remoncie sali lekcyjnej Szkoły Podstawowej 
nr 5. Ponadto „Piątka” otrzymała również tynki 
mozaikowe. Z kolei siemianowiccy harcerze 
otrzymali 20 umywalek do bazy obozowej 
w Jaworzu oraz szafki do nowego biura swojej 
komendy hufca.

–  Fundacja GROT otrzymała materiał na 
remont sali szkoleniowej, drzwi przeciwpo-
żarowe, blaty i szafki oraz bramę wjazdową – 
wylicza Andrzej Ostrowski. – Jestem w stałym 
kontakcie z Agnieszką Bolek, Szefową Fun-
dacji Leroy Merlin, co zapewne, w niedalekiej 
przyszłości, zaowocuje kolejnymi podobnymi 
przedsięwzięciami – dodaje.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

pwd. Daria Sztuber, zastępczyni komendantki hufca 
ZHP w Siemianowicach Śląskich i Andrzej Ostrowski, 
Prezes Fundacji na Rzecz Bezpieczeństwa i Obronności 
GROT przy nowo zamontowanych roletach. 

Andrzej Ostrowski, Prezes Fundacji na Rzecz 
Bezpieczeństwa i Obronności GROT i Agnieszka 
Syma, Dyrektor przedszkola nr 6 cieszą się z nowo 
zamontowanych rolet.
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SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

Szpital Miejski w Siemianowicach Śląskich Sp. 
z o.o., chcąc zapewnić coraz wyższe standardy 
usług dla swoich pacjentów, zrealizował projekt 
pn. „Podniesienie jakości usług medycznych 
dzięki wykorzystaniu nowoczesnych technolo-
gii informacyjno-komunikacyjnych w Szpitalu 
Miejskim w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o.”. 
Mówiąc prościej, dzięki temu przedsięwzięciu 
w znaczący sposób ułatwiono pracę perso-
nelowi medycznemu, podniesiono standardy 
bezpieczeństwa danych medycznych oraz 
rozszerzono tzw. e-usługi. Nowe rozwiązania 
informatyczne funkcjonują od 20 grudnia ub.r.
– Teraz pacjenci mogą rejestrować się do wy-
branego lekarza przez komputer z domu – 
mówi Marta Nowacka, Prezes Zarządu Szpitala 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. z o.o. 
– Wystarczy wejść na stronę internetową na-
szego szpitala (www.zozsiemianowice.pl), 
kliknąć w e-rejestrację, gdzie po przekierowaniu 
do portalu e-pacjent będzie widocznych kilka 
sposobów logowania, umożliwiających umó-
wienie się do lekarza. Oprócz tego pacjenci 
będą  mogli również sprawdzić wyniki swoich 

badań zleconych w przychodni. W niektórych 
przypadkach o istotnych terminach będzie 
przypominała wiadomość SMS – dodaje Mar-
ta Nowacka.

To oczywiście nie wszystkie udogodnienia, 
na jakie mogą liczyć pacjenci siemianowic-
kiej lecznicy. Dzięki wdrożonemu projektowi 
możliwe były m.in.:

 wymiana oraz doposażenie w komputery 
stacjonarne łącznie 145 stanowisk pracy,

 wymiana drukarek,
 zakup tabletów medycznych, które pozwa-

lają na bieżące zlecanie badań i diagnostyki 
dla pacjentów oddziałów w trakcie prowa-
dzonego obchodu,

 wymianę sieci internetowych wraz z budo-
wą nowoczesnych serwerowni, co pozwoliło 
m.in. na dostęp do szybkiej i bezpiecznej sieci 
wi-fi zarówno dla personelu medycznego, 
jak i pacjentów,

 zakup licencji na oprogramowanie medycz-
ne, które usprawniło wgląd do historii choroby 
i wyników pacjentów szpitala czy przychodni 
zaraz po wysłaniu danych do systemu,

 montaż nowych 
monitorów informa-
cyjnych w izbie przy-
jęć oraz przychodni, 
a także gruntowne 
p r z e b u d o w a n i e 
strony internetowej 
szpitala. 
– Nie należy zapo-

minać również o tym, że 
wprowadzone zmiany w zakre-
sie informatyzacji naszego szpitala 
pozwoliły także na zintegrowanie modułów 
w pracowniach diagnostycznych, czyli to-
mografu, rtg, usg, endoskopu i laboratorium 
– wylicza Marta Nowacka. – Dzięki temu 
wyniki badań i przeprowadzonej diagno-
styki są bezpośrednio widoczne w karcie 
pacjenta – dodaje.

Ponadto w przychodni specjalistycznej 
zainstalowano biletomat, który kieruje już 
zarejestrowanych pacjentów bezpośrednio 
do gabinetu wybranego przez pacjenta leka-
rza. W przypadku braku wyznaczonego ter-
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minu lub jeśli pacjent jest 
w poradni pierwszy raz, 
biletomat wskazuje miej-
sce w kolejce do okienka 
rejestracji. Niebawem 
podobne rozwiązanie 
będzie funkcjonowało 

w izbie przyjęć siemiano-
wickiego szpitala. 
Jak mówi Marta Nowacka, 

wdrożona informatyzacja to nie 
tylko widoczne gołym okiem zmiany dla 

pacjenta, ale to także sprzęt przeznaczony do 
digitalizacji dokumentacji medycznej pacjenta 
w postaci wydajnych i przystosowanych do 
pracy z dużym obciążeniem skanerów, zin-
tegrowanych z systemem medycznym na 
szpitalu w szpitalu. – Dzięki temu możliwe 
jest ucyfrowienie dokumentacji pacjentów 
wytworzonej w postaci papierowej, co po-
zwala na łatwiejsze i szybsze korzystanie 
z informacji czy danych, które w ten sposób 
zostały zarchiwizowane – dodaje.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

DECYZJE PODATKOWE Z DOSTAWĄ DO DOMU
Pierwszy kwartał to tradycyjny czas rozli-
czeń podatkowych. Od stycznia mieszkańcy 
płacący podatek od nieruchomości, podatek 
rolny lub leśny będą otrzymywać decyzję 
o wysokości podatku na ten rok.

Termin zapłaty pierwszej raty podatków 
upływa 15 marca – i dla wielu mieszkańców 
będzie to jedyna rata, jeżeli bowiem kwota 
podatku nie przekracza 100 zł, to podatek 
płaci się jednorazowo właśnie w terminie 
pierwszej raty.

Decyzje otrzymają wszystkie osoby fizyczne 
będące podatnikami. Gdy nieruchomość objęta 
jest współwłasnością, swój egzemplarz decyzji 
dostaje każdy ze współwłaścicieli. Należy pa-
miętać, że wskazany w niej podatek jest usta-
lony łącznie dla wszystkich współwłaścicieli, 
a nie odrębnie dla każdego z nich.

Wszystkie decyzje podatkowe doręczane 
będą przez pracowników urzędu miasta 
w dni robocze w godzinach popołudnio-
wych – zawsze najpóźniej do godziny 20. 
Pracownicy magistratu nie są uprawnieni 
do przyjmowania wpłat podatku.

Decyzje będą zawierały indywidualny nu-
mer rachunku bankowego, na który można 
dokonać wpłaty tradycyjnym przelewem.

Płatności z tytułu podatków mogą być 
także dokonywane poprzez profil zaufany 
z wykorzystaniem Platformy Informacyj-

no-Płatniczej (PLIP) Urzędu Miasta Sie-
mianowice Śląskie, dostępnej pod adresem 
https://plip.siemianowice.pl/plip/. Na ww. 
platformie znajdą też Państwo informacje 
o pozostałych zobowiązaniach – opłacie za 
śmieci oraz użytkowaniu wieczystym lub 
opłacie przekształceniowej.

W celu dokonania wpłaty przy użyciu go-
tówki lub karty zapraszamy do wykorzystania 
kodu QR umieszczonego na decyzji podatko-
wej w jednym z opłatomatów znajdujących 
się przy ul. Jana Pawła II 1, Jana Pawła II 10 
lub Michałkowickiej 105 lub zapłaty w kasie 
Urzędu Miasta (ul. Jana Pawła II 10).

MAREK PIECZKA
WYDZIAŁ PODATKÓW

Z RATUSZA

NOWOCZESNE NOWOCZESNE 
ROZWIĄZANIA ROZWIĄZANIA 
INFORMATYCZNE INFORMATYCZNE  
W SIEMIANOWICKIM SZPITALU MIEJSKIM
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TRZY PYTANIA DO… JANA NYCZA, RADNEGO, PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMISJI ROZWOJU MIASTA I INWESTYCJI

NIKT NIE POWINIEN BYĆ SĘDZIĄ  
WE WŁASNEJ SPRAWIE

czy Młodzieżowego Domu Kultury „Jor-
dan”. Nową odsłonę ma nasz szpital miejski, 
powstało dziesiątki boisk, placów zabaw 
i skwerów. W sumie w tej i poprzedniej ka-
dencji wszystkich zrealizowanych inwestycji 
było z tego co kojarzę około 500. Chociaż 
zawsze chciałoby się więcej, to biorąc pod 
uwagę okoliczności i czas oceniam mijającą 
kadencję bardzo dobrze.

„Głos Miasta” – W tegorocznym budżecie 
zabezpieczono prawie 120 milionów złotych 
na kolejne przedsięwzięcia w naszym mie-
ście. To rekordowa kwota. Na które obszary 
miejskie wskazałby pan - jako mieszkaniec 
– jako te, które powinny zostać potrakto-
wane priorytetowo?
Jan Nycz: – To prawda. Zarówno tegoroczny 
budżet miasta, jak i kwota przeznaczona na 
inwestycje są rekordowymi w historii Siemia-
nowic Śląskich. Jak już wspomniałem dużo 
zostało zrobione, jednak jeszcze o wiele wię-
cej pracy przed nami. Moim zdaniem w tym 
i kolejnych latach powinniśmy się skupić 
głównie na dwóch miejskich obszarach, tj. 
remontach zasobów mieszkaniowych oraz 
dalszej poprawie infrastruktury drogowej.

 Odnośnie do pierwszego z wymienionych 
obszarów należy zaznaczyć, że zasoby miesz-
kaniowe miasta to w dużej mierze budynki 
stare, lub bardzo stare - jeszcze przedwojenne. 
Duża część budynków, to wręcz obiekty za-
bytkowe, pozostające pod nadzorem konser-

„Głos Miasta” – Kończy się bieżąca kadencja 
samorządowa, której czas pracy przypadł 
na skomplikowany okres związany m.in. 
z pandemią czy wojną w Ukrainie. Jedno-
cześnie w tym trudnym czasie udało się 
zakończyć kilkanaście dużych inwestycji 
miejskich, takich jak np. kompleksowa re-
witalizacja Pałacu Rheinbabenów, Pływalni 
Miejskiej, osiedla Nowy Świat czy zabytko-
wych kamienic. Jak z pańskiej perspektywy, 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Miasta 
i Inwestycji ocenia pan mijającą kadencję.
Jan Nycz: – Mijająca kadencja była na pewno 
kadencją trudną, nie tylko z uwagi na czas 
pandemii i wojny za naszą wschodnią gra-
nicą, ale również z powodu ogólnej sytuacji 
gospodarczej w naszym kraju. Pamiętajmy, 
że w trakcie kadencji mieliśmy do czynienia 
ze skokowym wzrostem inflacji, a co za tym 
idzie - z brakiem stabilności cen na rynku. 
Z powyższych powodów trzeba było nie-
jednokrotnie korygować plany inwestycyjne 
miasta, a wiele inwestycji musiało zostać 
przesuniętych w czasie. 

W takiej sytuacji tym bardziej cieszy fakt, 
iż tak dużo inwestycji udało się zrealizować.

Przypomnijmy, że oprócz tych dużych 
i spektakularnych działań, które udało się 
dokończyć, a które pan redaktor wymienił, 
były setki innych – mniejszych, jednak równie 
ważnych dla miasta i mieszkańców. Należy tu 
wspomnieć chociażby o kolejnych remontach 
dróg, termomodernizacji szkół, przedszkoli, 

WYWIADY

watora zabytków. Remonty takich obiektów, to 
zawsze jest wyzwanie i duże koszty. Niemniej 
jednak jako miasto musimy sprostać temu 
wyzwaniu i konsekwentnie poprawiać stan 
budynków mieszkalnych. W tym miejscu należy 
zaznaczyć, że działania w tym kierunku trwają 
nieustannie. Już dziś wiemy, że jeszcze w tym 
roku wyremontowanych zostanie co najmniej 
kilkanaście kolejnych kamienic. Co do infra-
struktury drogowej, choć większość głównych 
siemianowickich dróg zostało wyremontowa-
nych jeszcze podczas poprzedniej kadencji, 
to należy zauważyć, że nawierzchnia części 
z nich ma już znowu po 6-7 lat; trzeba się 
więc liczyć z koniecznością kolejnych napraw. 
Ponadto jest sporo dróg bocznych, które cały 
czas jeszcze na remonty czekają. 120 milionów 
złotych na inwestycje to sporo, lecz trzeba 
mieć świadomość, że dzieląc ją na wszystkie 
obszary miasta, nie da się zrobić wszystkiego. 
Miejskie inwestycje to niekończący się proces; 
niezależnie od tego, ile się zrealizuje, zawsze 
wiele będzie do zrobienia.
 
„Głos Miasta” – Czy w podsumowaniu swo-
ich prac i zaangażowania w sprawy miasta 
jako radnego dwóch kadencji byłby pan dla 
siebie krytycznym recenzentem, czy wręcz 
przeciwnie, uważa się pan za skuteczne-
go radnego?
Jan Nycz: – Odpowiedź na te pytanie zawsze 
będzie subiektywna. Mogę tylko powiedzieć, 
że starałem się moje obowiązki wykonywać 

rzetelnie i z pełnym zaangażowaniem. Nie 
bez przyczyny użyłem słów „starałem się” 
ponieważ oczywiście nie wszystkie spra-
wy mieszkańców udało mi się załatwić; nie 
w każdej sytuacji byłem w stanie pomóc, lecz 
tam, gdzie mogłem, zawsze byłem i działa-
łem. Jako radny niejednokrotnie angażowa-
łem się w różnego rodzaju akcje społeczne, 
czy działania charytatywne. Działałem na 
rzecz ochrony terenów zielonych w okolicach 
Stawu „Rzęsa”, nieustannie współpracu-
ję z kilkoma stowarzyszeniami w mieście, 
wspierając je w działaniach. Wiele z moich 
pomysłów i projektów udało się zrealizo-
wać w ciągu tych dwóch kadencji. Byłem 
pomysłodawcą remontu kilkunastu dróg, 
budowy kilku parkingów, remontów klatek 
schodowych w zasobach miejskich, z których 
wyremontowano dość sporą część i paru in-
nych miejskich inwestycji. Oczywiście zostało 
sporo pomysłów i inicjatyw dotychczas nie-
zrealizowanych, których jako radny chciał-
bym jeszcze dopilnować, ale czy to będzie 
możliwe – czas pokaże. Podsumowując, nie 
mnie oceniać moje zaangażowanie i sku-
teczność, bo nikt nie powinien być sędzią 
we własnej sprawie. Już w kwietniu odbędą 
się kolejne wybory samorządowe, w których 
wystartuję i to wtedy mieszkańcy naszego 
miasta dokonają tej oceny.
„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

                             RAFAŁ JAKOKTOCHCE

W sobotę,  20 stycznia 2024r., w hote-
lu  Vacanza  w Siemianowicach Śląskich 
członkowie  Stowarzyszenia Mieszkańców 
Siemianowic  po raz dziesiąty  zorganizo-
wali „X Bal Charytatywny SMS Dzieciom 
i Seniorom”, którego celem było pozyskanie 
pieniędzy na charytatywne i społeczne 
akcje stowarzyszenia.

Bal rozpoczął się po godzinie dziewiętna-
stej, kiedy to zaczęli gromadzić się zaproszeni 
Goście. Przywitał ich prezes stowarzyszania  
Marcin Janota oraz prezydent Rafał Piech i po 
krótkim wystąpieniu zaprosił do oglądania 
przedmiotów zgromadzonych na licytację 
główną i stolikową.  

Po kolacji  uczestnicy balu po raz kolejny 
otworzyli swoje serca i dzięki ich hojności 
udało się zebrać  środki na cele charytatyw-
ne: organizację koncertów charytatywnych, 
zajęć sportowych dla seniorów, turnusów 
sportowych dla dzieci, zorganizowanie akcji 
,,Tyta dla Każdego Pierwszoklasisty w Sie-
mianowicach Śląskich’’.

Ogromne podziękowania kierujemy do 
darczyńców, którzy w tym roku przeznaczyli 
bardzo dużo przedmiotów na licytację oraz 
wszystkich gości, którzy wsparli nas cegiełką 
i fantastycznie bawili się do białego rana.

BEATA GAŁECKA
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Z RATUSZA

Urząd Miasta Siemianowice Śląskie ogłasza ko-
lejną edycję Akademii Przedsiębiorczości, która 
ma na celu nie tylko przybliżenie młodzieży 
zagadnień związanych z przedsiębiorczością, 
ale także stworzenie bezpośredniej interakcji 
między lokalnymi firmami a placówkami edu-
kacyjnymi. W ramach tego przedsięwzięcia 
młodzież w czasie zajęć szkolnych ma moż-
liwość uczestniczenia w wizytach studyjnych 
w lokalnych firmach oraz gościć przedstawicieli 
przedsiębiorstw w swoich szkołach.

Rozpoczynając w marcu 2024 roku kolejną 
edycję Akademii Przedsiębiorczości, planujemy 
trzymiesięczny cykl działań, który zakończy 
się w maju. Naszym celem jest umożliwienie 

uczniom bezpośredniego kontaktu z biznesem, 
aby poszerzyć ich wiedzę na temat różnych 
sektorów gospodarki. Mamy nadzieję, że dzięki 
tym doświadczeniom uczniowie będą w sta-
nie dokładniej określić swoje zainteresowania 
i wybierać ścieżki edukacyjne zgodne z ich pre-
dyspozycjami.

Akademii Przedsiębiorczości zakłada wi-
zyty uczniów w różnych przedsiębiorstwach. 
Chcemy stworzyć otoczenie, które pozwoli 
młodzieży praktycznie zaznajomić się z zasa-
dami prowadzenia działalności gospodarczej. 
To nie tylko szansa na zdobycie praktycznej 
wiedzy, ale także okazja do zainicjowania kre-
atywności, rozwijania umiejętności rozwiązy-

wania problemów i inspirowania do realizacji 
własnych przedsięwzięć.

Aby projekt zyskał na sile, zwracamy się z proś-
bą o wsparcie lokalnych firm oraz instytucji. 
Chcemy, aby przedsiębiorcy i specjaliści z róż-
nych branż podzielili się swoją wiedzą i doświad-
czeniem z młodym pokoleniem. Wszystkie firmy 
oraz instytucje zaangażowane w naszą inicjatywę 
będą miały pełną swobodę w wyborze terminów, 

We wtorek, 9 stycznia 2024 roku miało miejsce pierwsze w tym 
roku posiedzenie Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 
Siemianowice Śląskie. Otwarcia dziewiętnastego posiedzenia 
dokonał Przewodniczący Rady Gospodarczej Michał Janos. Na 
radzie obecni byli Rafał Piech, Prezydent Miasta Siemiano-
wice Śląskie wraz z Agnieszką Gładysz Pierwszym Zastępcą 
Prezydenta Miasta oraz Grzegorz Kwitek, członek Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach.

Głównym punktem spotkania było omówienie przez Grzego-
rza Kwitka przyszłych planów rozwoju transportu publicznego 
na terenie miasta Siemianowice Śląskie w ujęciu metropoli-
talnym.

Na spotkaniu przedstawiono propozycje utworzenia Velo-
strady (drogi rowerowej) przebiegającej przez nasze miasto 
i łączącej nas z naszymi sąsiadami. Kolejną poruszoną kwestią 
była budowa nowej linii tramwajowej, która jest planowana do 
utworzenia na os. Tuwim i Bytkowie.

Ostatnim omawianym elementem były plany wykorzystania 
obecnej linii kolejowej przebiegającej przez Siemianowice 

Śląskie i włączenia jej do transportu publicznego. Jak podkreślił 
przedstawiciel GZM są to bardzo realne plany, aby z Siemianowic 
Śląskich pociągiem mzóc dojechać do Gliwic bądź Krakowa 
(czytaj więcej na stronie 7).

Poprzez dobrą współpracę naszego samorządu z zarządem 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii działania te mogą 
przyczynić się do polepszenia jakości życia mieszkańców Sie-

mianowic Śląskich oraz umożliwić łatwiejszy dostęp do szkół, 
uniwersytetów czy ośrodków badawczych oraz do podniesienia 
jakości edukacji i innowacyjności.

Następnie z uwagi na zmianę składu Rady Gospodarczej, 
spośród członków rady zostały przeprowadzone wybory na 
wiceprzewodniczącego. Na tę funkcję przewodniczący zapro-
ponował kandydaturę Agnieszki Pięty, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. Innych kandydatów nie było.

Głosowanie dotyczące kandydatury Agnieszki Pięty na wi-
ceprzewodniczącą rady przebiegło następująco:

ZA było 8 osób, PRZECIW 0 osób, nikt NIE WSTRZYMAŁ się 
od głosu.

Pani Agnieszka Pięta została więc wybrana jednogłośnie na 
Wiceprzewodniczącą Rady Gospodarczej przy Prezydencie 
Miasta Siemianowice Śląskie. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
owocnych działań na rzecz naszego miasta.

EWA GRABOLUS 
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PIERWSZE POSIEDZENIE RADY GOSPODARCZEJ W NOWYM ROKU

W ostatnich latach obserwujemy bardzo dużą 
dynamikę wzrostu liczby ataków i incydentów 
w obszarze cyberbezpieczeństwa. Badanie 
bezpieczeństwa stron internetowych samo-
rządów przeprowadzone w 2020 r. w ponad 
połowie witryn ujawniło podatność na ataki, 
w tym poważne błędy. Są one coraz częściej 
zauważane i wykorzystywane przez cyber-
przestępców.

Dążąc do zwiększenia poziomu ochrony 
przed zagrożeniami związanymi z cyber-
bezpieczeństwem Gmina Siemianowice 
Śląskie wdraża projekt grantowy „Cyber-
bezpieczny samorząd”. Na jego realizację 

otrzymała dofinansowanie w wysokości 
850 000 zł, przy czym cała wartość pro-
jektu wynosi 904 255 zł. Środki pocho-
dzą z Funduszy Europejskich na Rozwój 

SIEMIANOWICE W PROJEKCIE 
„CYBERBEZPIECZNY SAMORZĄD”

Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 
Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 
2.2.– Wzmocnienie krajowego systemu cy-
berbezpieczeństwa.

W ramach projektu przewidziano opracowa-
nie Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji, zakup i wdrożenie systemu antywi-
rusowego wraz z narzędziami ciągłego moni-
torowania i analizy procesów z uwzględnieniem 
natychmiastowej reakcji na incydenty oraz ataki 
(XDR). Realizacja projektu umożliwi wdrożenie 
usługi całodobowego monitorowania środo-
wiska teleinformatycznego urzędu oraz jego 
rozbudowę. Integralną częścią projektu będą 
również szkolenia dla urzędników w zakresie 
cyberbezpieczeństwa oraz szkolenia admi-
nistratorów systemów teleinformatycznych.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

miejsc i czasu trwania zajęć (nie dłuższych niż 
2 godziny).

Akademia Przedsiębiorczości to nie tylko inwe-
stycja w przyszłość uczniów, ale także szansa dla 
lokalnych firm i instytucji na aktywne zaangażo-
wanie się w rozwój siemianowickiej społęczności. 
Wspólnie możemy kształtować przyszłe pokolenie 
przedsiębiorczych liderów, gotowych sprostać 
wyzwaniom globalnego rynku.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do kon-
taktu z Biurem Obsługi Inwestora: nr tel. (32)760-
53-94 lub na e-maila: investor@um.siemianowice.pl

Na zgłoszenia czekamy do 12 lutego br.
MIKOŁAJ POLOWY

BIURO OBSŁUGI INWESTORA 
 UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
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AKADEMIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH: 
W PRAKTYCE KU PRZYSZŁOŚCI
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KULTURA

Z RATUSZA

POT- VOT  „Poets of Today – Voices 
of Tomorrow” to międzynarodowy 
projekt realizowany przez organi-
zacje partnerskie ze Słowenii, Polski, 
Finlandii, Węgier oraz Serbii. Celem 
projektu jest przybliżenie poezji i jej  
współczesnych twórców młodzieży, 

nauczycielom oraz lokalnym spo-
łecznościom.

W każdym państwie partnerskim 
powołano zespół artystyczny odpo-
wiedzialny za stworzenie programu 
poetycko–edukacyjnego, a także 
koordynowanie działań z nim zwią-
zanych.  Tego zadania w naszym kraju 
podjęła się „Fundacja ARTeria” 

I Liceum Ogólnokształcące im. 
J. Śniadeckiego w Siemianowicach 
Śląskich, jako jedna z wąskiego grona 
szkół zaproszonych do udziału w tej 

Małgorzata Lebda
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niezwykle interesującej inicjatywie, 
z radością włączyło się w działa-
nia projektowe.

Ich zwieńczeniem będzie wy-
darzenie „POT-VOT, czyli o poezji 
z Małgorzatą Lebdą”. 

22 lutego 2024 r. na scenie w Parku 
Tradycji SCK zobaczymy więc współ-
czesną poetkę  - uznaną  już  w ar-
tystycznym świecie  i wielokrotnie 
nagradzaną, osobę niezwykle cie-
kawą nie tylko pod względem lite-
rackim.

GŁOS MŁODEGO POETYCKIEGO POKOLENIA
„POETS OF TODAY – VOICES OF TOMORROW”

Małgorzata Lebda zaprezentuje 
fragmenty swojej twórczości. 

Nasze spotkanie będzie zatem 
swego rodzaju poetycką ucztą, 
podczas której  posłuchamy rów-
nież głosów młodego poetyckiego 
pokolenia, obejrzymy spektakl w wy-
konaniu  artystów szkolnej kawiarenki 
literackiej „To i owo”, dowiemy się, co 
młodzież sądzi o poezji. 

A całość uświetni właśnie obec-
ność pani Małgosi Lebdy oraz gości. 
I LO zaprasza...

MARZENA KIPA

PONAD 238 TYSIĘCY ZŁOTYCH Z SIEMIANOWIC DLA WOŚP
Jak co roku Siemianowice Śląskie gra-
ły z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Z trzech naszych sztabów 
wyborczych – tradycyjnie zlokali-
zowanych w Meritum, Matei oraz 
Szkole Podstawowej nr 13 wyruszyło 
na miasto dziesiątki wolontariuszy, by 
z uśmiechami na twarzach zachęcać 
do udziału w zbiórce.

I  tak Matejkowicze zebrali 
45 748,10 zł, wolontartiusze z Me-
ritum –161 439,04 zł, a Trzynastko-
wicze – 31 243,27 zł. Łączna kwota 
to 238 430,41 zł!

To jednak nie wszystko, gdyż ciągle 
trwają jeszcze licytacje, jeszcze do-
sypywane są pieniądze do e-skarbo-
nek, jeszcze podliczane są wpływy ze 

zbiórek harcerskich, które odbywały 
się przy wsparciu prezydenta miasta 
i Urzędu Miasta. Już jednak wiemy, 
że tym razem znowu było więcej niż 
poprzednio o prawie 50 tys. zł

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Koniec 2023 roku to także zakończenie 
możliwości finansowania inwestycji i działań 
społecznych z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020.

Przez 10 lat jego obowiązywania do Siemia-
nowic Śląskich wpłynęło ponad 140 mln zł. 
Blisko 90 mln z tych środków stanowiły pro-
jekty w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych ZIT.

Wśród projektów realizowanych ramach 
wspomnianych ZIT-ów znalazły się m.in.: 

Pozyskano kwotę 1 866 969 zł dofinansowa-
nia do projektu, którego celem będzie pod-
niesienie kwalifikacji 450 uczniów w trzech 
szkołach prowadzących kształcenie zawodo-
we w Siemianowicach Śląskich, w okresie od 
01.09.2023 do 30.06.2027 roku. W ramach 
projektu realizowane będą staże zawodowe 
we współpracy z pracodawcami.

termomodernizacje budynków użyteczności 
publicznej, a także budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych, budowa ścieżek rowero-
wych, adaptacja lokali mieszkalnych z istnieją-
cych pustostanów, montaż instalacji solarnych 
i fotowoltaicznych, wymiana oświetlenia miej-
skiego na energooszczędne, propagowanie i ini-
cjowanie rozwoju kompetencji i dopasowania do 
potrzeb rynku pracy dla uczniów siemianowickich 
szkół ponadpodstawowych.

Te zintegrowane projekty realizowane były 
przez 81 gmin, które tworzą Subregion Central-

ny. W ramach całego subregionu wyodrębniono 
pięć podregionów: katowicki, sosnowiecki, tyski, 
gliwicki oraz bytomski.

Siemianowice Śląskie pod względem pozy-
skania środków zewnętrznych uplasowały się 
na 9 miejscu spośród wszystkich członków 
subregionu. W podregionie katowickim zaj-
mujemy drugie, zaszczytne miejsce, tuż za 
liderem – miastem Katowice.

MAGDALENA FARACIK-NOWAK 
WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA UM

WSPARCIE SZKOLNICTWA BRANŻOWEGO W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

W PODREGIONIE KATOWICKIM  ZAJMUJEMY DRUGIE MIEJSCE  
W POZYSKIWANIU ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH!

Będą to pełnopłatne staże dla uczniów 
siemianowickich szkół. Każdy uczeń będzie 
mógł odbyć 150-godzinny staż, za który 
otrzyma stypendium finansowe. Wynagro-
dzenie stażysty wyniesie 80% minimalnej 
stawki godzinowej za pracę, tj. na poziomie 
najniższej krajowej.

Dofinansowanie to pierwszy etap wsparcia 
szkolnictwa branżowego w zakresie Europej-
skiego Funduszu Społecznego + w ramach 
działania 6.3. Kształcenie zawodowe programu 
operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wo-
jewództwa Śląskiego 2021-2027.

MAGDALENA FARACIK-NOWAK 
WYDZIAŁ ROZWOJU MIASTA UM

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA PODIUM
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ZIMOWE WYCIECZKI SENIORÓW
„Ja i moje koleżanki byłyśmy bardzo szczęśli-
we, że mogłyśmy wziąć udział w wycieczce 
na Jarmark Bożonarodzeniowy w Krakowie. 
Dzięki niej oglądałyśmy świat z innej strony, 
niż z perspektywy czterech ścian mieszkania. 
Spędziłyśmy czas ciekawie i bardzo wesoło!”– 
mówi Maria Jakubowska 

W cykl organizowanych przez Biuro ds. 
Seniorów Urzędu Miasta wycieczek, które 
już od lata gromadziły uczestników na wy-
jazdach w piękne zakątki południowej Polski, 
wpisane zostały trzy kolejne, stanowiące 
Bożonarodzeniowy prezent dla najstarszych 
mieszkańców od prezydenta miasta. Te wy-
prawy w całości finansowane są ze środków 
gminy. Pierwsza z nich odbyła się do Krako-
wa na Jarmark bożonarodzeniowy i wzięło 
w niej udział około 100 seniorów. Skutecznie 
przedłużyła ona niezwykłą atmosferę świąt. 
Zanim dwa autokary wyruszyły w drogę, 
na rynku miejskim wycieczkowicze wraz 
z prezydentem Rafałem Piechem pośpiewali 
piękne polskie kolędy i z radością przyję-

li jego zapewnienie, że zaplanowane już 
są dwa następne wyjazdy. Kolędowa nuta 
towarzyszyła seniorom również w trakcie 
przejazdu. W jednym z autokarów znalazł 
się bowiem pan z akordeonem, w drugim – 
osoby wyposażone w gitary. Tak więc droga 
została przebyta śpiewająco. 

Ale pełnia przeżyć czekała siemianowiczan 
dopiero po przybyciu do historycznej stolicy 
Polski. Kraków, zawsze zachwycający archi-
tekturą i wszechobecnym duchem dziejów, 
był tego dnia szczególnie urokliwy, a to za 
sprawą Jarmarku Bożonarodzeniowego, który 
zawładnął Rynkiem.

„Uważam, że wycieczka zorganizowana 
została znakomicie. Na wszystko był czas. 
Pospacerowałyśmy sobie z koleżankami po 
pięknym Krakowie, odwiedziłyśmy te zakątki, 
które akurat my chciałyśmy tego dnia zoba-
czyć. Naprawdę jestem pod wrażeniem. Miło 
nam było, że zanim wyruszyliśmy w drogę 
spotkał się z nami prezydent, że razem z nami 
śpiewał kolędy, że obiecał jeszcze kolejne po-
dobne wyjazdy. Ten, w moim i moich koleżanek 
z Uniwersytetu Trzeciego Wieku, odczuciu był 
zorganizowany znakomicie, za co serdeczne 
podziękowania należą się bardzo zaangażo-
wanej w to pani Beacie ” - dodaje pani Maria.

Tę opinię podziela także Ewa Rejter:
„Wspaniała wycieczka. Byliśmy w kościele Ma-

riackim, obejrzeliśmy szopki, pobuszowaliśmy 
wśród licznych stoisk na Jarmarku, a wieczorem 
odbywały się barwne występy. Ani się spostrze-
gliśmy, jak przeleciał nam wieczór, tym bardziej, 
że pogoda nam sprzyjała, bo nie było ani mrozu, 
ani opadów. Porobiliśmy sobie zdjęcia i pewnie nie 
raz chętnie będziemy za ich sprawą  powracać 
wspomnieniami do tamtych przeżyć”.

Marian Malaka to kolejny, choć wyjątko-
wy, bo przygrywający wycieczkowiczom na 
akordeonie,  uczestnik wyjazdu do Krakowa, 
który zachował po nim bardzo pozytywne 
wspomnienia. 

„Niezapomniane wrażenie wywarł na mnie 
widok oświetlonego o zmierzchu Rynku, z licz-
nymi pięknymi stoiskami. Bardzo podobała 
mi się także ruchoma szopka w kościele oj-
ców bernardynów.fo
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Jestem bardzo zadowolony z tej wycieczki 
i myślę, że inni uczestnicy wycieczki podzielają 
także moje zdanie”.

Zgodnie z obietnicą prezydenta, ponow-
nie nasi seniorzy mieli możliwość skorzy-
stania z wyjazdu poza miasto – tym razem 
w ośnieżone Beskidy, do Koniakowa i Istebnej. 
Tam odwiedzili Centrum Pasterskie, zagrodę 
edukacyjną, wysłuchali interesującej prelekcji 
odkrywającej wiele ciekawostek na temat pa-
sterstwa, wzięli udział w pokazie wyrobu sera 
i jego degustacji.  Niewątpliwą atrakcję tej wy-
cieczki stanowił wspaniały kulig wśród białych 
krajobrazów, który dostarczył jego uczestnikom 
wielu pięknych wrażeń. Po nim jednak z ochotą 
wszyscy rozgościli się w Karczmie Ochodzita, 
gdzie rozgrzali się ciepłą strawą oraz góralską 
muzyką w wykonaniu regionalnej kapeli, która 
skutecznie zachęcała do wspólnej zabawy. Te 
same uciechy zaplanowano dla drugiej tury 
wycieczkowiczów na 12 lutego. Trzeba jednak 
dodać, że ponieważ liczba zgłoszeń przekro-
czyła liczbę miejsc na wycieczkę do Koniakowa 
i Istebnej, zorganizowano jeszcze jeden wyjazd.

„Priorytetem Biura ds. Seniorów są działania 
zmierzające do jak najdłuższego utrzymania 
naszych najstarszych mieszkańców w aktyw-
ności – Bardzo zależy nam na tym, aby mieli 
możliwość  interesujących przeżyć, pięknych 
wrażeń oraz nowych, miłych znajomości, które 
w niejednym przypadku oddalą smutek sa-
motności” – mówi koordynator ds. seniorów 
Beata Łuczak.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

       W Muzeum Miejskim, do 4 marca, można 
obejrzeć wystawę prac młodego artysty Ad-
riana Gomułki. To wyjątkowe wydarzenie nie 
tylko jako konkretna ekspozycja, ale też, jako 
cały projekt wystawienniczy, zaplanowany 
w sześciu odsłonach...
 „Głos Miasta”: Projekt Scroll 2024 – skąd taki 
pomysł? Zjawisko scrollowania, które jakby 
bardziej dało o sobie znać podczas pandemii, 
wzbudziło już niepokój psychologów - przy-
niosło też konsekwencje w sferze sztuki...
Patryk Leszner: Pomysł zrodził się z potrzeby 
wypełnienia jednej z Muzealnych Galerii. Mowa 
o Galerii „Nad Gelyndrem”. Jest to powierzchnia 
wystawiennicza zlokalizowana w muzealnej 
klatce schodowej, co sprawia, że każdy gość 
automatycznie ją odwiedza, zatem jest to wy-
jątkowo atrakcyjne miejsce z punktu widzenia 
dostępności. Długo zastanawialiśmy się jak ją 
wykorzystać, a przy okazji ziścić naszą kon-
cepcję oddania przestrzeni twórcom. Pomysł 
pojawił się podczas bezmyślnego „scrollowa-
nia” Instagrama. Natrafiłem na profil pewnego 

NOWY PROJEKT WYSTAWIENNICZY – SCROLL 2024
Twórcy (nie biorącego udziału w wystawie) 
i zacząłem przeglądać jego dzieła , zajrza-
łem na stronę internetową i dotarło do mnie, 
jak rzadko to robię. Jak rzadko daję szansę 
na zaistnienie w mojej świadomości różnych 
twórców. Po kilku rozmowach ze znajomymi, 
artystami i ludźmi zajmującymi się social me-
diami, doszedłem do wniosku, że to zjawisko 
powszechne, pogłębione doświadczeniami 
pandemii. Dlatego postanowiliśmy oddać ka-
wałek naszej przestrzeni artystom działającym 
w Sieci. Wystawa „SCROLL” poza prezentacją 
wybranych dzieł, daje od razu wszelkie narzę-
dzia do zapoznania się z całym zbiorem prac 
artysty. Pod każdą pracą, poza tagami arty-
stów z social mediów, dostępne są kody QR, 
które wystarczy zeskanować, żeby otrzymać 
wszelkie potrzebne informacje.  
 „Głos Miasta”:  Scroll 2024 złoży się cykl 
wystaw 6 twórców. W jaki sposób zostali do-
brani? Jakie kryteria zastosowano?
Patryk Leszner: Dobór artystów wyszedł bar-
dzo naturalnie. Na naszym koncie w serwisie 

Instagram zamieściliśmy informację, że po-
szukujemy twórców, którzy są zainteresowani 
współpracą przy tajemniczym projekcie. Od-
powiedzi zaczęły pojawiać się bardzo szybko. 
Decydowała najpierw kolejność zgłoszeń, a w 
kolejnych etapach kwestie formalne i oczy-
wiście możliwość przeniesienia prac do sfery 
internetowej. Chcieliśmy podejść do sprawy 
z „otwartą głową”, dlatego nie mieliśmy żad-
nych oczekiwań ani wyśrubowanych kryteriów. 
Byliśmy otwarci na profesjonalnych twórców, 
ale również na amatorów. W końcu w naszym 
muzeum jest miejsce dla wszystkich. 
„Głos Miasta”: Proszę przedstawić pierwszego 
artystę, którego dzieła prezentowane będą 
do początku marca.
Patryk Leszner: Pierwszym twórcą prezentują-
cym swoje prace, jest Adrian Gomułka (Instagram: 
retentive_art). Adrian jest 22-letnim katowicza-
ninem, studentem pierwszego roku grafiki na 
WSTI w Katowicach. Tworzy w technice rysunku 
digitalowego i specjalizuje się w portretach. Jego 
prace często zawierają elementy fantastyczne, 

czasem inspiruje się również horrorami. Jego 
wystawa „Face the colors”, to dwadzieścia róż-
nych portretów, stanowiących przekrój jego 
dotychczasowej twórczości.
„Głos Miasta”:  Zachęcamy do zwiedzenia wy-
stawy i refleksji nad przesłaniem wydarzenia...
                                  EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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WYDZIAŁ KULTURY I SPORTU
Bezpłatne wycieczki rekreacyjne dla dzieci i mło-
dzieży (liczba miejsc ograniczona)
31 stycznia (środa), godz. 9.00 – wycieczka re-
kreacyjna do Carbonarium w Jastrzębiu Zdroju.
7 lutego (środa), godz. 9.00 – wycieczka rekreacyjna 
do Muzeum Dawnych Rzemiosł i Muzeum „Wehikuł 
czasu na Jurajskim Szlaku” w Żarkach.
Zbiórka o godz. 8.50 na Rynku Miejskim. 
Uczestników wycieczek należy zgłosić w Wydziale 
Kultury i Sportu osobiście lub pod numerem tele-
fonu: 32 765 62 97.
Wszystkich niepełnoletnich uczestników wycie-
czek obowiązują pisemne zgody rodziców bądź 
opiekunów prawnych dziecka wraz ze zgodami 
na przetwarzanie danych osobowych oraz zgodą 
na wykonywanie i przetwarzanie zdjęć (druki do 
pobrania w Wydziale Kultury i Sportu). Liczba 
miejsc na poszczególne wycieczki ograniczona. 
UWAGA! Podczas wycieczek będzie bezwzględnie 
respektowany Regulamin wycieczek, dołączony 
do kart uczestnictwa oraz dostępny u opiekunów 
poszczególnych wycieczek.
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”
Park Pszczelnik, tel. 32 228 08 48
5-9 lutego (poniedziałek-piątek), godz. 11.15 – 12.00 
- bezpłatne lekcje nauki jazdy na łyżwach – Lodo-
wisko w Parku Pszczelnik.
Dzieci chętne do udziału w lekcjach można zgła-
szać na „formularzu zgłoszeniowym” (http://www.
mosir.siemianowice.pl/.../karta%20zg%C5%82o-
sze...), w kasie lodowiska do dnia 05.02.2024 r. 
I do momentu wyczerpania limitu miejsc. 
Liczba miejsc ograniczona (25 osób).  Akcja ma 
na celu nauczenie dzieci jazdy na łyżwach. De-
dykowana jest tym wszystkim, którzy stawia-
ją pierwsze kroki na lodzie, nie dla tych którzy 
chcą doskonalić swoje łyżwiarskie umiejętności.  
W czasie prowadzenia nauki jazdy na łyżwach lo-
dowisko nie będzie ogólnodostępne. 
Hala Sportowa  -  Park Pszczelnik 
29 stycznia (poniedziałek), godz. 10.00 – 12.00 - 
otwarte zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i mło-
dzieży. ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, 
MOSiR „Pszczelnik”
30 stycznia (wtorek), godz. 10.00 - Otwarty Turniej 
Piłki Nożnej Szkół Podstawowych. ORGANIZATOR: 
MOSiR „Pszczelnik”
31 stycznia (środa), godz. 10.00 – 12.00 - Otwarte 
zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i młodzieży. 
ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, MOSiR 
„Pszczelnik”
1 lutego (czwartek), godz. 10.00  Otwarty Turniej 
Piłki Nożnej Szkół Ponadpodstawowych.
ORGANIZATOR: MOSiR „Pszczelnik”
2 lutego (piątek), godz. 10.00 – 12.00 - Otwarte 
zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i młodzieży.
ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, MOSiR 
„Pszczelnik”
5 lutego (poniedziałek), godz. 10.00 – 12.00 - Otwar-
te zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i młodzieży.
ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, MOSiR 
„Pszczelnik”
7 lutego (środa), godz. 10.00 – 12.00 - Otwarte 
zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i młodzieży. 
ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, MOSiR 
„Pszczelnik”
9 lutego (piątek), godz. 10.00 – 12.00 - Otwarte 
zajęcia hokeja na trawie dla dzieci i młodzieży.

SIEMIANOWICKI INFORMATOR KULTURALNO-SPORTOWY
ORGANIZATOR: HKS „Siemianowiczanka”, MOSiR 
„Pszczelnik”
Kompleks Sportowy „Michał” – Hala sportowa
29 stycznia (poniedziałek), godz. 12.00-13.30 - 
Otwarte zajęcia piłki ręcznej dla dzieci (dziewcząt  
i chłopców) – szkoły podstawowe klasy II, III i IV. 
ORGANIZATOR: MKS „Siemion przy SP4”, MOSiR 
„Pszczelnik”
30 stycznia (wtorek), godz. 12.00-13.30 - Otwar-
te zajęcia piłki ręcznej dla dzieci (dziewcząt  
i chłopców) – Szkoły Podstawowe klasy II, III i IV. 
ORGANIZATOR: MKS „Siemion przy SP4”, MOSiR 
„Pszczelnik”
30 stycznia (wtorek), godz. 17.00-19.00 - Otwarte 
zajęcia Capoeira. ORGANIZATOR: Aruê Capoeira 
Siemianowice Śląskie, MOSiR „Pszczelnik”
31 stycznia (środa), godz. 12.00-13.30 - Otwar-
te zajęcia piłki ręcznej dla dzieci (dziewcząt  
i chłopców) – szkoły podstawowe klasy II, III i IV. 
ORGANIZATOR: MKS „Siemion przy SP4”, MOSiR 
„Pszczelnik”
1 lutego (czwartek), godz. 12.00-13.30 - 
Otwarte zajęcia piłki ręcznej dzieci (dziewcząt  
i chłopców) – szkoły podstawowe klasy II, III i IV. 
ORGANIZATOR: MKS „Siemion przy SP4”, MOSiR 
„Pszczelnik”
2 lutego (piątek), godz. 12.00-13.30 - Otwarte 
zajęcia piłki ręcznej dla dzieci (dziewcząt i chłop-
ców) – szkoły podstawowe klasy II, III i IV. 
ORGANIZATOR: MKS „Siemion przy SP4”, MOSiR 
„Pszczelnik”
5 lutego (poniedziałek), godz. 10.00-11.00 - Otwar-
te zajęcia z gimnastyki artystycznej dla dzieci  
i młodzieży (od 4 lat). Organizator: 
UKS „Diament”, MOSiR „Pszczelnik”
6 lutego (wtorek), godz. 17.00 
-19.00 - Otwarte zajęcia Ca-
poeira. ORGANIZATOR: Aruê 
Capoeira Siemianowice Śląskie, 
MOSiR „Pszczelnik”
7 lutego (środa), godz. 
10.00- 11.00 - Otwarte zajęcia 
z gimnastyki artystycznej dla dzieci 
i młodzieży (od 4 lat). 
Organizator: UKS „Diament”, MOSiR „Pszczelnik”
8 lutego (czwartek), godz. 10.00  - Otwarty Turniej 
Tenisa Stołowego dla dzieci i młodzieży. ORGANI-
ZATOR: MOSiR „Pszczelnik”
10 lutego (sobota), godz. 9.00 - XI Walentynkowy 
Turniej Piłki Siatkowej Par. Organizator: MOSiR 
„Pszczelnik”
Kompleks Sportowy „MICHAŁ” – basen
29 stycznia – 4 lutego (poniedziałek – niedzie-
la) w godzinach otwarcia basenu  – Wodny Tor 
Przeszkód
W czasie ferii zimowych 2024 r., tj. od 27 stycznia 
do 11 lutego obowiązywać będzie bilet dla dzieci  
i młodzieży uczącej się, w cenie: 
-  4,00 zł od osoby na 60 min. 
-  6,00 zł od osoby na 120 min.
Pływalnia Miejska w Siemianowicach Śląskich 
29, 31 stycznia, 5, 7 lutego (poniedziałki, środy), 
godz. 11.00-11.45 - bezpłatne zajęcia dla dzieci  
i młodzieży - Bezpieczne ferie 2024 na Pływalni 
Miejskiej-PŁYWAJ I RATUJ Z WOPR-em.
W programie:
- samoratowanie
- podstawy pierwszej pomocy
- doskonalenie pływania

Pływalnia Miejska otwarta zgodnie z podanym 
do informacji harmonogramem. Bilety w cenie 
promocyjnej 3,50zł.
Klub Sportowy Eden Racing
Siemianowice Śląskie, ul. Pocztowa 6/6
31 stycznia (środa), godz. 16.30, sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 6, ul. Chopina 4a Siemia-
nowice Śląskie - otwarty trening lekkoatletyczny 
dla dzieci w wieku 8-13 lat
3 lutego (sobota), godz. 10.15, bieżnia lekko-
atletyczna w Park Pszczelnik - otwarty trening 
lekkoatletyczny dla dzieci w wieku 8-13 lat
Siemianowickie Centrum Kultury, ul. Niepodle-
głości 45 (tel. 32 228 72 80), www.siemck.pl 
SCK Bytków – ul. Niepodległości 45  
(tel. 32 228 72 80)
1 lutego (czwartek), godz. 18.00 – Opowieść 
wigilijna – gra fabularna na żywo na kanwie opo-
wiadania Karola Dickensa; udział bezpłatny, zapisy: 
32/228.72.80 w. 11, udział dzieci wyłącznie pod 
opieką osób dorosłych
SCK Park Tradycji – ul. Orzeszkowej 12  
(tel. 32 765 27 40-41)
29 stycznia-2 lutego (poniedziałek-piątek), godz. 
10.00-15.00 – Pokój do słuchania. Wstęp wolny
29 stycznia-2 lutego (poniedziałek-piątek), godz. 
11.00 – Kino dla dzieci. Wstęp wolny
29-31 stycznia (poniedziałek-środa), godz. 13.00 
– Dzieciaki dają głos – warsztaty z dubbingowania 
i aktorstwa (cykl 3-dniowych warsztatów), wyma-
gane wcześniejsze zapisy, liczba miejsc ograniczona 
(15 osób), prowadzenie Monika Szomko

1 lutego (czwartek), godz. 12.30 – Łami-
główki mądrej główki – po projekcji 

filmowej – prelekcja/zajęcia dla 
dzieci
2 lutego (piątek), godz. 
10.00-15.00 – Escape Room 
dla dzieci – udział dzieci 
wraz z opiekunami, wejścia: 

co 20 min., czas trwania: ok. 
15 min., wstęp wolny

7-8 lutego (środa-czwartek), 
godz. 13.00 – Jestem prezenterem 

– cykl 2-dniowych warsztatów z kadrowania, 
występowania przed kamerą, realizacji materia-
łów tv, prowadzenie Marek Omelan, wymagane 
wcześniejsze zapisy, liczba miejsc ograniczona
SCK Zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32 204 
11 27)
29 stycznia (poniedziałek), godz. 10.00 – Zimo-
we witraże – zajęcia dla dzieci w wieku 7-10 lat. 
Bezpłatne wejściówki do odbioru od 15.01.2024 r.
6 lutego (wtorek), godz. 10.00 – Nie taki jazz 
straszny, audycja muzyczna dla dzieci – wstęp 
wolny, bezpłatne wejściówki do odbioru od 
22.01.2024  r. w SCK Zameczek
Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej, 
ul. Śląska 14 (tel. 32 228 13 29)
www.mbp.siemianowice.pl 
W czasie ferii zimowych w każdej placówce biblio-
tecznej w godzinach otwarcia będą udostępniane 
gry planszowe, artykuły plastyczne oraz komputery
Filia Nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 690 685 012)
2 lutego (piątek), godz. 16.00 – Seans filmu dla dzieci
9 lutego (piątek), godz. 16.00 – poGRAjmy w tłuste 
planszówki! - spotkania z grami planszowymi 
i pączkami. 16+

Filia Nr 5 – ul. Sobieskiego 5 (tel. 32 228 24 85)
1-9 lutego – Z Nelą Reporterką na tropie polarnych 
zwierząt – zagadki i kolorowanki dostępne w go-
dzinach otwarcia biblioteki
5-29 lutego – 2024 – Rok Polskich Olimpijczyków 
– cz. 1 ekspozycji pt.: Siemianowiccy olimpijczycy 
sportów zimowych
29 stycznia, 5 lutego (poniedziałki), godz. 11.00-
12.30 – Zima z Muminkami – zajęcia czytelniczo-
-plastyczne
30 stycznia, 6 lutego (wtorki), godz. 11.00-12.30 
– Gryfne graczki z Kubusiem Puchatkiem – zajęcia 
czytelniczo-plastyczne
Filia Nr 8 – ul. Zgrzebnioka 43a (tel. 32 228 61 54)
31 stycznia (środa), godz. 10.30 – Kreatywny 
przedszkolak – zajęcia dla najmłodszych
1, 5 lutego (czwartek, poniedziałek), godz. 10.00 
– Planszówki
Filia Nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32 228 10 16)
30 stycznia, 6 lutego (wtorki), godz. 11.00 – „Zi-
mowe sporty” – zajęcia czytelniczo-plastyczne
29 stycznia-9 lutego – Układamy razem – każdy 
chętny może mieć swój wkład w ułożenie obrazka 
z puzzli
Muzeum Miejskie
ul. Chopina 6 (tel. 513 661 565)
www.muzeum.siemianowice.pl 
Bezpłatne zwiedzanie Muzeum:

• Antoni Halor - „Opowieści miasta z rybakiem 
w herbie”,

• „Z dziejów Siemianowic Śląskich”
• „Czyn zbrojny Górnoślązaków w XX w.”,
• „Wnętrza mieszkalne i gospodarcze w I poło-
wie XX w.”,

• „Carbon – Skarby Silesii”.
Bezpłatne lekcje muzealne:
Grupy od 5 do 25 osób, zapisy pod nr 
tel.  537 369 409 (Dział Promocji i Edukacji Muzeum 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich)

• Historie o duchach, strzygach i upiorach.
• Magla, byfyj, szrank – wnętrza jakich 
(nie) znacie.

• Tajemnice historii naszego miasta.
• Od węgla do brylantu.

Dom Kultury „Chemik”
ul. Niepodległości 51 (tel. 32 228 20 90)
29 stycznia-2 lutego i 5-9 lutego (poniedziałek-
-piątek), godz. 10.00-14.00 – Półkolonie dla dzieci. 
W programie: zajęcia świetlicowe, gry planszowe, 
turnieje wiedzy o kulturze i tradycji, konkursy pla-
styczne i wokalne, wycieczki, seanse filmowe.

Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od or-
ganizatorów terminy imprez mogą ulec zmianie. Za 
ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy

Dodatkowych informacji udzielają: organizatorzy, 
obiekty sportowe i kulturalne oraz Wydział Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie
ul. Jana Pawła II 1 – tel. 32 765 62 90

OPRACOWANIE:
WYDZIAŁ KULTURY I SPORTU



Warto wspierać lokalnie. Ubiegły rok poka-
zał szczególnie jak ważne są organizacje 
pozarządowe działające tuż obok nas. Po-
niżej przedstawiamy siemianowickie orga-
nizacje, które posiadają status organizacji 
pożytku publicznego, można przekazać 
1,5% podatku przy rocznym rozliczeniu.

Dom Pomocy Społecznej prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza
Przeznaczony jest dla dorosłych niepełno-
sprawnych intelektualnie kobiet. Posiada 
44 miejsca. Zapewnia mieszkańcom cało-
dobową opiekę – zgodnie z ich aktualnymi 
potrzebami. DPS Michałkowice można 
wspierać, wpłacając 1,5% z podatku na: 
Stowarzyszenie św. Józefa „JESTEŚMY” 
Cel szczegółowy: DPS Michałkowice 
KRS 0000237740

Fundacja na rzecz Bezpieczeństwa  
i Obronności Kraju GROT
To organizacja proobronna, której nad-
rzędnym celem jest wzmacnianie bez-
pieczeństwa i obronności kraju. Szereg 
działań realizuje we współpracy i na 
rzecz społeczności lokalnej. Tworzy je-
dyny w Polsce południowej ośrodek 
szkoleniowy, przygotowany na potrzeby 
kształcenia w zakresie proobronności. 
KRS 0000709238

Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans 
Oddział Siemianowice Śląskie 
prowadzi działania na rzecz pomocy w re-
habilitacji i leczeniu. Prowadzi świetlicę 
dla dzieci, zajęcia rehabilitacyjne oraz 
zajęcia dla seniorów. Prowadzi również 

akcje charytatywne, kiermasze, bazarek, 
a pozyskane z nich środki przekazywane 
są indywidualnie potrzebującym wspar-
cia chorym. Uruchomił i prowadzi „Jadło-
dzielnię”, dzięki, której można podzielić się 
jedzeniem, żeby ograniczać marnowanie. 
www.fundacjapiastun.pl Cel szczegó-
łowy: Oddział Siemianowice Śląskie. 
KRS 0000292978

Miejski Klub Sportowy „Siemianowiczanka”
Piłkarski klub sportowy, promujący piłkę 
nożną, aktywizuje młodzież i dorosłych, 
promuje zdrowy sportowy styl życia. 
http://ciaciana.eu
KRS 0000119986

Polski Związek Niewidomych, Okręg Śląski, 
Koło Siemianowice Śląskie
Jest organizacją samopomocową powo-
łaną przez niewidomych, działającą na 
rzecz niewidomych i zarządzaną przez 
niewidomych. Prowadzi działalność na 
rzecz ludzi, którzy na skutek utraty wzro-
ku ulegają wykluczeniu społecznemu. 
Cel szczegółowy: Siemianowice Śląskie 
KRS 0000012847

Siemianowickie Stowarzyszenie Amazonek 
„RAZEM”
Amazonki pomagają kobietom chorym 
na raka piersi odnaleźć się w nowej rze-
czywistości, pokonać strach, powrócić 
do normalnego życia w rodzinie i społe-
czeństwie. Często ratują życie prowadząc 
profilaktykę i uświadamianie zagrożeń. 
www.amazonki.slask.pl
KRS 0000284727

Siemianowickie Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom Specjalnej Troski „IMPE-
RIUM SŁOŃCA”
Prowadzi warsztaty terapii zajęciowej 
dla osób niepełnosprawnych umysłowo. 
Dla swoich podopiecznych często jest 
jedyną możliwą formą wyjścia z domu 
i aktywizacji społecznej, a dla ich ro-
dzin pomocą w codziennym funkcjo-
nowaniu. https://imperiumslonca.pl 
KRS 0000052362

Siemianowickie Stowarzyszenie Trzeź-
wościowe „SZAFRAN”
Prowadzi zajęcia dla osób dorosłych 
zmagających się z chorobą alkoholową 
i ich rodzin oraz  świetlicę środowiskową 
dla dzieci – Szafranki. Środki przekazane 
z 1,5% przeznaczone są na działania sta-
tutowe. Stowarzyszenie działa na rzecz 
zdrowienia moralnego i psychicznego osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, 
hazardu oraz osób współuzależnionych. 
www.szafran.rzsa.pl
KRS 0000167689

Sportowy Klub Taneczny „FLAMENCO” 
Prowadzi zajęcia taneczne, organizu-
je kursy i turnieje tańca towarzyskiego. 
http://sktflamenco.com
KRS 0000105482

Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny i Za-
stępczego Rodzicielstwa NOWY DOM
Promuje ideę tworzenia rodzin zastępczych. 
Wspiera rodziny, które podjęły się stworze-
nia nowego domu dla dzieci w potrzebie. 
www.nowydom.org.pl
KRS 0000240167

Stowarzyszenie na Rzecz Wyrównywania 
Szans Dzieci i Młodzieży Niepełnospraw-
nej oraz ze Specjalnymi Potrzebami Edu-
kacyjnymi „LODOŁAMACZ”
Prowadzi działania na rzecz wyrównania 
szans dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 
Przełamuje lody ludzkich serc, zwracając 
uwagę na najmłodszych niepełnospraw-
nych – dzieci. www.lodolamacz.ubf.pl
KRS 0000357375

Stowarzyszenie Społeczno-Edukacyjne 
„PRO MERITUM”
Promuje działania społeczne i edukacyjne 
wśród młodzieży szkolnej, skierowane do 
dzieci i seniorów. Nagradzane i wyróżniane 
za działania wolontariatu.
www.promeritum.org
KRS 0000380964

Polskie Towarzystwo Higieny Psychicznej, 
Oddział Siemianowice Śląskie 
Krzewi zasady prawidłowego rozwoju 
psychofizycznego, moralnego i ducho-
wego, walcząc z dewiacjami i patologią 
społeczną, stosując terapię przez rozwój. 
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice 
Śląskie
KRS 0000189430

Towarzystwo Pomocy im. św. brata Alberta 
Koło Siemianowice Śląskie 
działa na rzecz bezdomnych, m.in. prowa-
dzi noclegownię. Cel szczegółowy: Koło 
Siemianowice Śląskie.
KRS 0000069581

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski 
Odział Regionalny, Oddział Siemiano-
wice Śląskie 
Prowadzi klub dla dzieci i młodzie-
ży z rodzin zagrożonych. Akcje aktywi-
zacji społecznej, warsztaty i spotkania. 
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice Śląskie
KRS 0000131323

Uczniowski Klub Sportowy „WODNIK” 
Promuje pływanie wśród dzie-
ci i młodzieży.  Działa w Zespole Szkół 
Sportowych. W trakcie swojej dwudzie-
stokilkuletniej działalności z grona jego 
wychowanków wyrosło wielu medalistów 
Mistrzostw Polski oraz zawodniczek 
i zawodników kadry narodowej Polski. 
www.ukswodnik.pl
KRS 0000227483

Związek Dużych Rodzin Trzy Plus, Koło 
Siemianowice Śląskie Prowadzi dzia-
łania na rzecz rodzin wielodzietnych. 
Koło Siemianowickie organizuje zawo-
dy sportowe,imprezy kulturalne, an-
gażuje się w działalność społeczną. 
Cel szczegółowy: Koło Siemianowice Śląskie
KRS 0000279928

Związek Harcerstwa Polskiego Chorą-
giew Śląska, Hufiec Siemianowice Śląskie 
Misją ZHP jest wychowywanie młode-
go człowieka, czyli wspieranie go we 

wszechstronnym rozwoju i kształtowa-
niu charakteru przez stawianie wyzwań. 
Cel szczegółowy: Hufiec w Siemianowi-
cach Śląskich
KRS 0000273051

Związek Ochotniczych Straży Pożarnych, 
OSP Siemianowice Śląskie
Działa na rzecz ochrony życia, zdro-
wia, mienia i środowiska przed skutkami 
pożarów, klęsk żywiołowych i zagrożeń 
ekologicznych. Cel szczegółowy: OSP 
Siemianowice Śląskie
KRS 0000116212

Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Don-
nersmarcków w Siemianowicach Śląskich 
„Pałac Inspiracji”
Wspiera rozwój Kompleksu Pałacowo-Par-
kowego w Siemianowicach Śląskich oraz 
upowszechnia historię naszej małej oj-
czyzny.
KRS 0000543966

Jednocześnie informujemy, że w ramach 
projektu „Wspieraj Lokalnie” organizowa-
nego przez Instytut Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych. Dzięki współpracy po-
wstała aplikacja do rozliczeń podatkowych 
z uwzględnieniem wyboru Siemianowic-
kich Organizacji Pożytku Publicznego do 
rozliczenia 1,5%. Dostęp do aplikacji  na 
stronie PITAXhttps://www.pitax.pl/roz-
licz/urzad-miasta-siemianowice-slaskie/ 
Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka.
Projekt „Wspieraj lokalnie” powstał dzięki 
współpracy Instytutu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych z PITax.pl Łatwe podatki.

OPRACOWANIE:
ELŻBIETA NIESZPOREK

PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH


